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Årsmøtene i Trondheim: 

Oppdrettarene tviheld på 
konsesjonsordninga 

Spørsmålet om konsesjonsordninga skal 
opphevast eller ikkje vart ståande i sen- 
trum for debatten då Norske Fiskeopp- 
dretteres Forening og Fiskeoppdretternes 
Salgslag AIL hadde årsmøte i Trondheim 
18. og 19. mars. Fiskeriminister Thor 
Listau gjorde greie for regjeringa sitt 
standpunkt i denne saka. 

Styret i NFF la fram eit forslag til vedtak 
som gjekk sterkt mot å fjerna konse- 
sjonslova. 

Alt i åpningstalen ba styrformannen, 
Anton Blom, representantane for dei vel 
120 anlegga som var til stades om å støtta 
opp om styret sitt framlegg: 

-Styresmaktene kjem til å brekka ryg- 
gen på denne saka, dersom dei verkeleg 
freistar oppheva konsesjonsordninga. 
Det står tusen folk og ventar på å få byrja 
med oppdrett, og dei fleste av dei veit 
ikkje kva næringa inneber, sa Blom. 

Fiskeriminister Thor Listau understreka 
i sitt foredrag at regjeringa vil byggja på 
Lys0-utvalet si instilling sjolv om kon- 
sesjonsordnlnga vert fjerna, hovudmål- 
setjinga for norsk akvakultur skal fram- 
leis vera å oppretthalda eksisterande 
arbeidsplassar og buselnad i distrikt 
med svakt utbygd næringsliv. 

Listau meinte at det viktigaste formå- 

let med konsesjonsordninga er å tilpas- P& så lang tid kan marknadssituasjo- 
sa produksjonen etter marknadstilhø- nen vera omsnudd fleire gonger, 
va, og at slike gjeremåi bor næringa meinte han. 
sjølv ta seg av. Fiskeriministeren peika Listau awiste og Blom sitt argument 
og på treghetsfaktoren i konsesjons- 
ordninga: 

-Det kan ta frå eit halvt og OPP til tre slyrformannen, Blom, dpna 
år frå ein konsesjon vert gitt til produk- &r~,.tpt i Norske Fiskeprodusenters 
sjonen kan sendast ut på marknaden. Forening. 
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Fiskeriminister Thor Listau. 

om at stor tilstrøyming til næringa vil 
føra til overproduksjon og prisfail: 

-Vi må hugsa at norsk fiskeoppdrett 
er ei eksportnæring. Dersom vi reduse- 
rer produksjonen for å pressa opp 
prisane, vil dette føra til auka tilgang på 
fisk frå andre kjelder. Det må difor 
arbeidast endå meir for å utvida mark- 
naden for oppdrettsfisk. 

Frå konsesjonslov til 
godkjenningsordning 
Thor Listau understreka at departe- 
mentet framleis går inn for å ha ei eiga 
lov for oppdrett av fisk og skaldyr. I 
desse dagar går det difor ut sit høy- 
ringsnotat til næringa, om kva lova skal 
Innehalda. 

Listau meinte at den nye love bør 
skapa grunnlag for ei offentleg god- 
kjenningsordning som kan erstatta 
konsesjonsordninga. Den nye ordnin- 
ga bør ta utgangspunkt i miijømessige 
og veterinære tilhøve, og ikkje ta sikte 
på å vera produksjons- eiler marknads- 
regulerande. 

Anlegga bør sikrast ein rimeleg stor- 
leik, til dømes %10.000 tonn, og det 
ber og setjast ei øvre grense for kor 
store desse anlegga kan vera, sa 
Listau. 

Fiskeriminister Listau uttalte vidare 
nok0 overaskande at regjeringa vil gå 
inn for bu- og driveplikt for dei som vil 
driva fiskeoppdrett, og la til at det i 
framfida truleg må stillast strengare 
krav til lokalisering av nye anlegg. 
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I debatten etter foredraget påpeika 
Sivert Grøntvedt at oppdrettsnæringa 
på mange måtar sit dårlegare til enn då 
dei byrja, og hovudtyngda av skuldafor 
dette ligg i dårleg oppfølgjing frå 
det offentlege. sa han. 

Også N~ls Emil Johannessen gjekk 
sterkt i rette med Listau: 
- Fiskeriministeren sa ikkje nok0 om 

kva denne t'suwival of the fittest* - 
politikken vil føra til. Dersom vi slepper 
dei frie marknadskreftene laus vil det 
føra til at dei store set att, medan dei 

mindre anlegga vil verta sanert. Dette 
vil først og fremst ramma dei som kjem 
etter oss. 

Etter kvart som verknadane av opp- 
hevinga av lova kjem vil norsk fiske- 
oppdrett verta eit nytt subsidiesluk, når 
vi må til å redda utsette distriktsar- 
beidsplassar, sa Johannessen. 

Ein av gjestene. Hallvard Lerøy jr., 
som i dag er ein av dei største norske 
eksportstane av oppdrettslaks, var 
usamd i dette: 
- Regjeringa er i ferd med å gjera 

Duka for strid: 

Kven skal selja 
oppdrettsfisk? 

Fiskeoppdretternes Salgslag har sikra seg retten til 
å omsetja opdretta laks og aure, men når det gjeld 
oppdrett av annan fisk er ikkje tilharva så klare. Dei 
ulike salslaga langs kysten har ved kongeleg resolu- 
sjon fått tildelt eineretten til fnirstehandsomsetnad 
av dei fleste andre fiskeslaga. I resolusjonane er det 
sjølvsagt ikkje gjort skilje mellom fanga og oppdret- 
ta fisk. 

Med dei positive resultata ein har forslaget skulle få ein del støtte, 
fått med til dømes kulturbetinga men etter eit flammande Innlegg av 
fiske dei siste åra, kan dette verta Erling Osland var det ikkje lenger 
eit viktig prinsippielt spørsmål i tida tvil: Utsetjingsforslaget falt mot 27 
som kjem. Fiskeoppdretternes stemmer. 
Salgslag har alt søkt departementet Deretter vart styret sitt framlegg 
om å få overta omsetjinga av all til vedtak vedtatt mot sju stemmer. 
oppdretta fisk. Slik lovene er i dag Vedtaket står referert anna stad i 
har dei ulike salslaga langs kysten bladet. 
jussen på si side. Konsesjonspolitikken vart også 

Oppdrettarane argumenterer drøfta på årsmøtet til Settefiskpro- 
med at deira næring treng fleire dusentenes Landsforening som 
bein å stå på, at det er for spinkelt hadde sitt mate 17. mars. 
grunnlag å byggja på berre laks og Her sette Knut Gunnes fram eit 
aure. Dei peikar og på at intensjo- forslag frå styret om å gå inn for 
nen med råfisklova var at fiskarane oppheving av konsesjonslova for 
skal få kontroll med omsetjinge av setjeiisk. Dette grunngav han med 
eigne produkt, og at det no er at lova, slik ho har vore praktisert 
naturleg at oppdrettarane sitt eige fram til no, ikkje har medverka til å 
salslag får hand om all oppdretts- fremla korkje kvalitet eller kvantitet. 
fisk. Erling Osland foreslo at dette 

Debatten tok ei ny vending då framlegget vart trekt tilbake. ved 
Hallvard og Nils Solheim jr. sette avstemminga falt styret sitt forslag 
fram forslag om å utsetja heile med åtte mot fem stemmer. 
saka. Ei stund såg det ut til at 



næringa ei stor teneste. sa han og la til 
at det er strutseoolilikk å tru at konse- 
sjonslova kan halda oppe næringa. 

Lerey jr. meinte at det oifentlege no 
bør setja meir inn på å kjempa mol dei 
handelsbarrierer eksporterane møter 
på dei ulike marknadane. Han tala 
vidare varmt for ei oppmjuking av 
skatfereglane, slik at det i framtida vert 
heve til å setja av kapital til oppbyggj- 
ing i tilfelle det skulle koma eit tilbake- 
slag i form av sjukdom eller liknande. 

Kapitalinteressene vil skuva 
oss ut over sidelina 
- Dersom konsesjonslova vert opphe- 
va er det bene spørsmål om tid kor 
lenge vl vanlege folk har att i oppdretts- 
næringa. sa Erling Osland. - Dei store 
kapitalinteressene kan driva I mange år 
utan å ha forteneste, og på den måten 
kan dei skuva oss ut over sidelina, sa 
Osland vidare. 

Fylkesmann og tidlegare fiskerimi- 
nister Einar Moxnes fann å måtta 
minna Listau på at det ikkje er snakk 
om krefters frie spe1 når det gjeld 
tilgang på kapital. 
- Ei eventuell oppheving av konse- 

sjonslova vil fera til eit voldsamt press 
på kommunar og iylkeskommunar om 
kreditt og etableringslilskot, og mange 
vil bli innfridde. 

Erling Osland snudde stemninga. 

For å unngå eit slikt press, må ein 
freista få til ei kontrollert ulvikling, og 
det kan best gjennomførast ved å 
halda på konsesjonslova, sa Moxnes. 

Odd Steinsbø var samd i dette, og 
understreka kor viktig det er for konti- 
nuiteten i næringa å ha ei styrt ulvikl- 
ing. Han minna og om at det å opprett- 
halda konsesjonslova ikkje er det same 
som konsesjonstogg. 

I 

Slutt på 
åpne årsmøter? Val 
Mediemstalet i Norske Fiskeopp- Heile styret i Norske Fiskeoppdret- 
dretters Forening er no oppe i 345. teres Landsforening vart gjenvalt, 
På årsmøtet i Bergen i fjor mette det med unnatak av Sivert Grøntvedt 
tilsammen 149 medlemer og 30 som hadde sagt fra seg gjenval. 
gjester. I år var talet endå hegare Etter forslag frå Ser-Trøndelag vart 
og den store kongressalen på Hotel Karsten Masøval vald inn i styret 
Prinsen var sprengd. med Hans Sandvik som personleg 

Det vart påpeika at deltakinga varamann. 
etterkvart er blitt så stor at det berre Styret i NFF består no av: Andre- 
er elt tidsspørsmål kor lenge ein kan as Blom, Daniel Støle, Magne Gjer- 
halda fram med opne møter. stad, Helge Johnsen og Karsten 

I ferste omgang vil det truleg bli Måsoval. 
aktuelt med å avgrensa deltakarta- I styret for Fiskeoppdretternes 
let til berre ein person frå kvart Salgslag Sivert Grentvedt, Ragnar 
anlegg, men etter kvart må ein nok Sjåvikog Egil M. Øksenvag gjenval- 
leggja om til å kalla inn vaide de. medan Steinar Østerby kom inn 
utsendingar frå kvart lokallag, vart som ny i styret. 
det opplyst i Trondheim. 

siven Grantvedt rnelnte at det oifentlege 
mil ta skulda for at oppdrensn-arlnga i 
dag er dhrlegare til enn før. 

- Dersom vi skal trappa opp norsk 
fiskeoppdrett m6 vi og ha eit for- 
sknings- og skoleverk og ei landsom- 
fattande rettleiingsteneste som kan 
halda tritt med resten av naringa, sa 
Steinsbø mellom anna. 

Til dette svara Thor Lictau at det kan 
koma ein eksplosjon i næringa også 
med konsesjonslov, og viste til at det i 
dag berre er ein liten del av dei gitte 
komesjonane som vert brukte. 
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Fiskets Gang 

Kjøp og salg av fiskefartøyer 
september 1981 -februar 1982 

ved Thor B. Melhus 

Kjapt fra utlandet: 
Februar 1982: 
ST-10-R uMERIDIANu 
68,01 m, 754 brt, LKOL, 3520 bhk 
Nohab Polar motor. Byggenr. 120 ved 
Flekkefjord Slip & Motorfabrikk, Flek- 
kefjord, skroget sjøsatt 1977 ved Kvina 
Verfi, Kvinesdal. Opprinnelig kontra- 
hert av AIB Ljungvik & Carlson, Gøte- 
borg. Fullført 2. 1979 for Fidh Steam 
Trawling Co. Ltd., Hull under navnet 
.ST. LOMAN. på 632 m.l.1.. 1192 brt. 
Innkjøpt 1982 av WS St. Loman Mariti- 
me Management Al's (Marimite Mana- 
gement Vs, Alesund), Trondheim og 
omdøpt mMERIDIANn. Rlngnotsnur- 
per. 8300 konsesjonskapasitet. 

Solgt til utlandet: - 
November 1981 : 
N-151-B0 UBØTRÅL Il» 
40,9/37,9 m, 299 brt, LADT, 1200 bhk 
Wichmann motor. Byggenr. 69 ved 
Kaarbøs Mek. Verksted %, Harstad. 
Levert 2. 1971 til % Bø Havliskesel- 
skap, Bø. Solgt 1981 til Sjolasto dir 
H/F, Reykjavik, Island og omdøpt 
<cSJOLI* Hekktråler. 

Desember 1981: 
T-2-T «KAPP LINNEN 
45,6/42,4 m., 298 brt, LGSD, 1700 bhk 
Normo motor. Byggenr. 88 ved Kaarbø 
Mek. Verksted Al's, Harstad. skroget 
bygd ved Harstad Stålindustri Al's, Har- 
stad. Levert 4. 1978 til Harald A. 
Hansen, Tromsø. Solgt 1981 til Island. 
Hekktraler. 

Januar 1982: 
F-99-V «VARBERGET» 
46,5/43,5 m.l.l., 298 brt, LNYT, 1500 
bhk MaK motor. Byggenr. 62 ved Al's 
Storvik Mek. Verksted, Kristiansund. 
Levert 5. 1974 til Vardø Havfiskesel- 

skap Al's. KlbergNardø. Selskapet kon- 
kurs 1980. Overtatt 6. 1981 av Al's 
Polariisk, Vardø. Solgt 1982 til Ocean 
Hanresters, St. Johns NII. og omdøpt 
<<HARVEST STAR.. Hekktråler. 

Kondemnert 
November ,1981: 
T-44-1 uFRANTZEN JUNIOR» 
41,6/38,6 m, 296 brt, LDAC, 1200 bhk 
MaK motor fra 1974. Byggenr. 1235 
ved D & J Boot, Alpen, Nederland. 
Levert 1954 som NONDERNEMING 
IV. for N. V. Cornelis Viss. Maats., 
Scheveningen. Solgt 1965 til Arne Kal- 
ve PIR, Bakkasund og ombygd til 
ringnotsnurper 1966 og omdøpt .AR- 
NE KALVE,,. Overtati 1974 av Anders 
Kalve, Bakkasund. Solgt 1977 til Svein 
Atle Frantzen, Hamnvik og omdøpt 
MFRANTZEN JUNIOR*. Strøket av 
Skipsmatrikkelen som kondemnert 251 
11 1981. 

Desember 1981 : Salg innenlands: 
T-135-L «LENANGSBUEN)> September 1981: 
36,6/34,4 m, 214 brt, JWTB, 600 bhk T-80-T «POLSTJERNA)> 

Wichmann motor fra 1969. Bygd 1958 29,0/27,6 m. 129 brt, LGQT, 400 bhk 
ved Kvernenes Skipsbyggeri, Branda- Wichmann motor fra 1963. Byggenr. 
sund som ~d3ØNNABUEN. for Birger 187 ved K. Christensen & Co., Risør. 

Aakerøy PIR, StavsenglSandnessjøen. 
Forlenget 1963. Solgt 1978 til Rolf 
Pedersen, Nord-LenangenlTroms0. 
Omdøpt 1979 til LENANGSBUENJ>. 

I 

<<Varbergeku er solgt til Ocean Harvester 
1 England, og denne hekktraleren er 
omdept -Harvester Stara. FOIO Per AI&, 
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Strøket av Skipsmatrikkelen som kon- 
demnert 29/12 1981. 

Januar 1982: 
M-352-H0 «LERVIK SENIOR» 
3551 m, 192 brt, LKTH, 420 bkh 
Alpha motor fra 1950, insatt 1967. 
Byggenr. 160 ved Skaalurens Båtbyg- 
geri, Rosendal. Levert 1942 som 
-PRESTHUS I,, til Johs. Presthus Re- 
deri, Bergen som fryseskip. Solgl 1962 
til .Skips-YsEksped~t, Oslo og omdøpt 
c~COOL BABY.. Solgt 1966 til Lenrik & 
Olsen (Erling Leivik). Tjønråg og om- 
døpt *LERVIK SENIOR.. Senere over- 
tatt av Erling L e ~ i k  PIR, Tjørvåg. Solgt 
1975 li1 Arne Hjelmseth PIR, Fosna- 
våglAlesund. Industrifisktr~ler. Kon- 
demnert allerede i 1979, men først 
strøket av Skipsmatrikkelen 2011 1982. 

l 

I 

l 



Selfangeren aaPolstjerna~~ er solgt Ill Ark- 
tlsk forening I Troms0 for bevaring og 
utghr dermed som Ilskefartsy. i a o  pe< 

Levert 1949 til Halfdan Jakobsen PIR, 
Tromsø. Selfanger. Solgt 1981 til Ark- 
tisk Forening (Olaf Jakobsen), Tromsø 
for bevaring. Utgår som fiskefartøy. 

November 1981 : 
M-34-H0 «NORDSJØBAS~r 
52,0148,2 m, 814 brt, LGSP. 2400 bhk 
MaK motor. Byggenr. 59 ved Smedvik 
Mek. Verksted Vs, Tjørvåg. Levert 4. 
1978 til PIR Remay (Per J. Remoy), 
~eine~lÅlesund. Overtatt 1981 av Re- 
mey Havfiske Vs, ~eineylAlesund. 
Ringnotsnurper. 

M-20-H0 «REMØYTRAL» 
44,9/42,5 m, 483 brt, JXXF, 1600bhk 
MaK motor. Byggenr. 4 ved Svolvær 
Mek. Verksted Vs, Svolvær. Levert 7. 
1975 til Per J. Remøy PIR, Leinøy1 
Alesund. Overlatt 1981 av Remøy Hav- 
fiske NS, ~einøylÅlesund. Rekeftyset- 
rtxler. 

T-99-T #HEIMEN I» 
42.1139,6 m, 298 brt, AG-Z, 1000 bhk 
Deutz motor. Byggenr. 97 ved A. M. 
Ljaaen Skipsveril & Mek. Verksted, 
Ålesund. Levert 2. 1958 som -JAN 
MAYEN* til H. Koppernæs & Sønner, 

Rekefrysetraleren eRemsytrBln M-20- 
H 0  er overtan av M Remey Haviiske, 
Leiney. FMO: mw EI Melhus 

, .  , Fiskets Gang 

Alesund. Overlatt 1964 av et kanadisk lenget 1971 ved Myklebust Mek. - 
selskap med de tidligere eiere som Verksted, Gurskebotn. Solgt 1981 til 
hovedinteressenter. Tilbakeført til tid- KIS Rovde Of!shore V. (Petter Knar- 
ligere eier i 1966. Solgt 1969 til Jac. dahl), RovdeIAlesund omdept '<SEA 
Jacobsen PIR, Tromsø og Omdøpt GUARDafor ombygging til stand-by Be- 
-HEIMEN In. Solgt 1981 til Paul Slark, neste. Utgår som frskefartøy. 
Tromsø omdept <<POLARFANGST=. 
SelfangerlRingnotsnurper. M-&SA «HAVSTAL» 

41,1138,O m, 291 brt, JFCU, 700 bhk 
Wichmann motor fra 1967. Byggenr. 
27 ved Kaarbøs Mek. Verksted Ys, 
Harstad. Levert 6. 1959 til Ragnar 
Kvitberg PIR. Tromsdaleffiromsø. 
Senere overtatt av Børre Kvitberg, 
Tromsdalen. Forlenget 1967. Solgt 
l981 til Gudmund Skogvik Tromsda- 
leniTromsø og omdøpt =SVALØYn. 
Ringnotsnurper. 

64,4/60,3 m, 1261 brt. LIWO, 2400 bhk 
MWM motor fra 1971. Byggenr. 126 
ved N S  Moss Værit & Dokk, Moss. 
Levert 11. 1952 som MIHvaibåt -EN- 
ERN>,for Ys Odd mfl. (Y$ Thor Dahl), 
Sandefjord. Solgt 1970 til Ivan Ulsund 
Rederi, Rø~iWNams~s og omdøpt 
vTRØNDERBAS~,. Ombygd 1971 til 
ringnotsnurper ved Trønderverftet Vs, 
Hommelvik. Solgt 1981 til PIR Alvsvtxg 
(Magne.Alvsvåg), Bremnes og omdøpt 
c6OLVARn og reg. H.440-B. 

M-205-G «NYEGG8 
48,4/46,0 m, 419 brt, LFAP, 850 bhk 
MaK motor. Byggenr. 11 ved M. Kleven 
Mek. Verksted, Ulsteinvik. Sjesatt som 
..STALEGG-. Levert 3. 1966 som 
.NYEGG. t11 Rolf O. MuJelid PIR, 
Skodje, senere ValderøylAtesund. for- 

40.6138,O m. 285 brt, LIZF, 800 bhk 
. . 

Wichmann motor. Byggenr. 31 ved 
Kaarbes Mek. Verksted Vs, Harstad. 
Levert2.1961 som '<MARKUSSON* til 
Maldevin Hansen, SandseylHarstad. 
Forlenget 1966. Solgt 1977 til Harald 
Veibust, ~e~sund/Alesund og omdøpt 
.HAVSTAL.. Ombygdog modernisert 
1980. Solgt 1981 til Odd Kjerringvåg, 
Dolmoyfirondheim og omdøpt tcSJ0- 
VARDEN. og reg. ST-66-H. Ringnots- 
nurper. 

M-26-VD «DOLSØY» 
43,0140,O m, 442 brt, WIS, 1500 bhk 
Alpha motor fra 1973. Byggenr. 618 
ved Vs Trondhjems Mek. Verksted, 
Trondheim. Levert 12. 1966 til /Ys 
Dolsey (Aage Aarseth), ~artda~Ale- 
sund. Forlenget 1971. Solgt 1981 iil 
Bsrre Magne Kvitberg, Tromsdalen/ 
Tromsø og omdøpt ~~SAiARØY. og 
reg. T-25-T. Ringnotsnurper. 

SF-54-B uFR0YARENm 
35,1/32,6 m, 239 brt, LLLY, 600 bhk 
Wichmann motor. Byggenr. 37 ved 
Leirvik Sveis, Leirvik på Stord og Ys 
Seglneset, Sagvtxg. Levert 1. 1970 til 
Ragnvald Langeland PIR, KalvågIMå- 
løy. Solgt 1981 til PIR Hermann Silden, 
Silda/Måley og omdøpt 'tØYARENn og 
reg. SFdl-V. Banklinefartøy. 
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Fiskets Gang 

<'Trenderbas. er solgt til PIR Alvsvhg. 
Bremnes og omdept .SolvAru Nytt rem. 
er W40-B. FOIO rm B. MelhJr 

Desember 1981: 
F-178-NK «RAJOMA» 
29,7127,6 m, 154 brt. LEEI. 375 bhk 
Wichmann motor. Byggenr. 3 ved M. 
Kleven Mek. Verksted, Ulsteinvik. Le- 
vert 6. 1962 som 'CVESTLINERU til 
Jacob Hjertenes PIR, RaudeberUMå- 
løy. Senere flyttet til Deknepollen. For- 
lenget 1963. Omdøpt 1976 til .<VEST- 
LINER JUNIOR.. Solgt 1976 til PIR 
Rajoma (Kåre Hansen), Honningsvåg 
og omdøpt <<RAJOMA.. Overtatt 1981 
av PIR Rajoma (Karl Kristiansen), Ho- 
ningsvåg. Ringnotsnurper. 

M-31-H0 nGOLLENES» 
50,1147,O m, 497 brt, LITL, 1000 bhk 
Deutz motor fra 1962. Byggenr. 1431 
ved N. V. Scheepswerf & Rep.w. De rodd Huse, Steinshamn/Molde. Om- 
Hoop, Lobith som S~AMSTERDAMB for bygd til fiskefabrikkskip og forlenget 
D. J. Krijger, Imuiden. Solgt 1962 til W. 1972 ved Bergens Mek. Verksteder, 
van der Zwan & Zn., Scheveningen og avd. Laksevå Overtatt 1981 av 4's %: omdøpt <,WILLEM VAN DER ZWAN.. Peder Huse, IesundIMolde. 
Solgt ' 1966 til Konrad Kvalsvik PIR, 
~valsvikøv1Ålesund oo omdøot .GOL- M-114-VN «SUDERVOND 
LENES. og ombygd i l  ringnotsnurper 42,6/40,0 m, 324 ba, LEHO, 800 bhk 
ved 8. Blomvik Mek' Deulz motor. Byggenr. 205 ved Bolsø- 
Verksted, Holen. Overtatt 1981 av PIR nes Molde, Levert 6. 1965 som y:i1ene: (Idar Kvalsvik)- Eggesb0nes/ ,cJØKUL. for /Ys Jøkul (Helge Sørdal), 
fiiesuna. SwdeIAlesund. Forlenoet 1966. Over- 

M-97430 «PEDER HUSE» 
t i t  1971 av Ws sudeion (Helge Sør- 
dal), Syvde. Overtatt 1961 av WS AIS 

56,2/52,2 m, 767 brt. LJIH, 3000 bhk Sudervon & Co. (Helge Sørdal), Syvde. 
Deutz motor fra 1977. Bvaoenr. 114 Solat 1981 til WS Fiskeskier Marilime 
ved A. M. Liaaen ND, Ål&;id. Levert  ana age ment Ws Ålesund. Ringnots- 
11. 1967 som fabrikkhvalfanger til To- nurper. 

Januar 1982: 
T-43-T «TORSON» 
56,1153,2 m, 708 brt, LANG, 1500 bhk 
Deutz motor fra 1967. Byggenr. 152 
ved Framnes Mek. Værksted Ws, San- 
defjord. Levert 11. 1952 som Dlhvalbåt 
<CTHORVARD. til k Ørnen (%Thor 
Dahl), Sandefjord på 563 brt. Solgt 
1966 til Bodø Sildoljefabrikk (Brødrene 
Torrissen), HalsalBodø. Ombygd 1967 
ved Bodø Skipsverft, Bod0 til ringnots- 
nurper og omdøpt ~~MELØYVÆR~~. 
Senere overført til Ole Torrissen & 
Sønner, (Torgils Jakobsen), Tromsda- 
letvTromsø og omdøpt uTORSON~~. 
Solgt 1982 til Polar Oifshore Ys (Odd 
Sigvald-Olsen Ys), Tromsø og omdøpt 
SU POLAR SON^^. Ombygd 1962 til 
stand-by fartøy ved Karmøy Mek. 
Verksted, Kopervik. Utgår som fiske- 
fartøy. 

N-341-BR «ROY-ARVE» 
30.7128,7 m, 168 brt, LMPP, 510 bhk 
Alpha motor. Byggenr. 22 ved /Ys 
Eidsvik Skipsbyggeri. Uskedalen. Le- 
vert 1967 som .NILS HARALDSON* 
til Harald Hansen, Tromsø. Solgt 1973 
til Harry Myren PIR, Vikan i Romsdal/ 
Molde og omdøpt 1974 til .HUSTAD- 
BUEN.. Solgt 1977 til Hartløv Peder- 
sen, Toftsundet og omdept t978 til 
diOY-ARVE,,. Solgt 1982 til PIR Per 

aNyeggn er omdept .Sea Guard,, og er 
solgt til WS Rovde Offshore 'Ys for ti 

bygges om til stand-by skip. UtgAr der- 
med som flskefarley. F m  mar B Melhu$ 
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Roald, Viqra/Alesund oa ombyad til 

Audun Ytrey, OrangmåglBergen og 
Omdept -VIKØYSUNDz> og regisfiert 
Sam H31 1-B. BanklinHamy. 

N-63-G @ANNA NYGARD» 
27,4/24,5 m, 118 brt, LHZR, 240 bhk 
%'idmann tnotor fra 1957. Bygd 1910 i 
Kristiansund som seilfartøy p& 78 brt. 
antakelig for IngvaJo Nygaard, Plygiinh 
@seWBods. Ombygd og forlenget i 
Rognan 1952. Senere overtatt av Arvid 
og Magnus Nilse-Nygaard, Nygardsle- 
en. Solgt 1982 tll Magnus Ytterstad, 
LPnlingen ag reg. N-180-LN. Ringnots- 
nurperWidehaleir. 

N-286-a «MYREFICK Illu 
47,2/43,6 m. q 9  brt, J ~ X ,  1500 bhk 
Wichmann motor fra 1978. eyggenr. 
32 ved % Stowik Mek. Vwbted, 
Kristiansund N. Levert 5. 19B  til */s 
Myreiisk (Finn Knutsen), Myrmort- 
land. Hekktråler. Ovettatt 1982 av 94 
Myre Maritim, MyrelSortland for om- 
bygging til seismislcforskningafatwy og 
emdept *MYREVAG*. Utgår av fiske. 

ST-4-F «FRØYBASbb 
91,1129,O m, 133 brt, LDZS, 300 bhk 
Wluhmann mator ha 1963. Byggeor. 
48 ved Vaagland Båtbyggeri ML, V&- 
land. Levert 1958 som aOLE ERVIK* 
til Oskar og Aksel &vik PIR, D~NW 
Kristiansund. Foiiengel 1968. Solgt 
1974 til PIR Etvik & Hepse (Bjsrgvni 
E~ik) ,  DytviMristiansund. Ringnots 
nurperiindusfrifisktr~ler. 

ST-2-R *TRØNDERHAVn 
d6,6143,4 m, 471 brt, LA%, 1000 bhk 
Deutr motor. Byggenr. 102 vad A. M. 
Liaaen Skipsverft & Mek, Verksted "/U, 
Aiesund Levert 8. 1963 som c#oLs- 
TAD SENIOR- til Br~drene Valstad 
(Einar Volstad), Aresund. Ombygd 
1971 l t l  ringnotsnurper ved Johan 
Skjelien B&byggari, HellanCIshamn. 
Solgt 1975 ti1 Awid Sande, Bessaker1 
Trondheim og omdøpt -TFiØNDER- 
HAV-. Solgt T962 til WS Tronderhav 
Maritime Management % (Maritime 
Manlagement */.s). Atebundniondheim. 
Skal ombygges til oijevirksbmhef. Ut- 
går som tiskefartq. 
M-109-6 '<VEIDAR b 27,4125A m, 145 
brt, LDWR, 500 bhk Callesen motor fra 
1980, Bygganr. 71 ved Vaagland Båt- 
byggeri All., Vågland. Levert 1.1966 til 
Odin Strand Pm, Fev6gfirondheTm. 

iinefartey -vad ~iskarstknd Sitjjp & 
Mek, Verksted under navne! aSEVRIN 
ROALD*,. Soigt 1971 til Arthur K. Sæ- 
vik PfR, FosnaviiglAle~und og ombygd 
til ringnotsnurper og om&@ %AR- 
TUS*. Overtatt 1977 av PIR Artus 
@@re A. Sævu<), ~einsy/Alesund. Solgt 
1982 til KIS AJS Sudenton & Co. 
(Helge Ssrdal). ~yvde~hiesund og regi- 
strert som M-79-VN. 

M-620-H0 uZETAs 
52,7/ m, 478 M, LLGI, 1710 bhk 
MWM motor fra 1976. Byggenr. 32ved 
Ha30 Verksted 4rs, Ulsteinvik. Levert 5. 
3967 til PJR &ta (Nib. Sævik), Laincly/ 
hlesund. Forlenget 1970 og 1979. Om- 
bygd 1977. Sofgt 1932 til n/s Jakobsen 
& Ssnner (Torgils Jakobsen). Trorns- 
dalewTfuR9w og omdept ~CTORCONV 
og registrert som T-65-T. Raignots- 
nurper. 
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Fiskets Gang 

dredrene Gangstad8> er solgl til Age 
Andersen, Kvatoyslena. Nytt navn er 
«Nordstiil» T-78-T. F&: rna B. Melhus. 

M-75-MD uBR0DRENE GAN- 
GSTAD 
42,5139,8 m. 298 brt, LELM. 1240 bhk 
Alpha motorfra 1973. Bygginr. 45 ved 
Seviknes Skipsbyggeri Ys Syvikgrend. 
Levert 12. 1958 som -VESTURVONsa 
til PIF Vesturvon (Hjalmar Kvitklett), 
Servåg, Færøyane. Solgt 1966 til Lars 
M. Oterhals PIR, Aukra og omdøpt 
dAMAS.. Forlenget 1974. Solgt 1977 
til PIR Trygve Gangstad & Sønner, 
Midsunci!Molde og omdøpt ,&iØDRE- 
NE GANGSTAD". Solgt 1982 til Åge 
Andersen, KvaløyslettalTromsø og om- 
dept -NORDSTAL,> og registrert T-78- 
T. Ringnotsnurper. 

SF-66-V «KNAUSEN» 
32,1130,l m. 207 brt, LAVX, 540 bhk 
Normo motor. Byggenr. 93 ved Th. 
Hellesey Skipsbyggeri, Løfallstrand. 
Levert 12. 1975 til Arvid Silden PIR. 
Silda/M&ley. Overtatt 1982 av PIR 
Knausen (Harald Kvalheim), Måley. 
Banklinefartøy. 

H-1-0N «SALEVAG» 
42.1139,7 m, 331 brt, LCAI, 600 bhk 
Wichmann motor fra 1957. Byggenr. 
447 ved Akers Mek. Verksted, Oslo. 
Levert 8.1929 som D/hvalbåt MTHOR- 
LYN. til Bryde & Dahls Hvalfangersel- 
skap Vs (Vs Thor Dahl), Sandefjord på 
247 brt. Solgt 1950 til Kr. Gjølberg, 
Oslo Og omdøpt .FINNHVAL IIIn. Solgt 
1956 til Arne Dybvik PIR (Leif Konge- 

voll), Flekkefjord og omdøpt 1957 til *DECCA SCANNER.. Solgt 1976 fil 
ULAFJORD. og ombygd til fiskefartøy. WS %Argiv & Co. (Kåre Hatley), Ved- 
Solgt 1961 til PIR Lafjord (All Møgster), avågerVKopewik og omdøpt til SKAR- 
StorebdBergen og omdøpt 4ÆLOD- MØYBAS,.. Solgt 1982 til Harald 
DEN.. Forlenget 1963. Omdøpt 11. Veibust, Eidsnes/?+lesund og omdept 
1981 til NSÆLEVAG.. Solgt 1982 til z ~ ~ ~ ~ ~ ~ Å ~ .  og registrert som M-195- 
PIR Kippernes (Egil Kongshaug), Bru- SA. Rngnotsnurpar. 
hagen/Kristiansund N og omdept til 
<<KIPPERNES*, og registrert som M-7- 
AV. Ringnotsnurper. 

R-95-K «KARMØYEAS» 
51,8148,7 m, 982 brt, LEHS, 1200 bhk 
Wichmann motor. Byggenr. 628 ved 4's 
Trondhjems Mek. Verksted, Trond- 
heim. Levert 5.1968 som "WARWICK 
BAY. til Fishing International Ltd., Ha- 
milton, bermuda. Solgt 1973 til Decca 
Navigator Co. Ltd., London og omdept 

Februar 1982: 
T-10-T «HERØYHOLM» 
46,3142,6 m, brt. LCYP, 720 bhk Sulzer 
motor fra 1943, innsatt 1951. Skroget 
bygd som slepebåt #$HOLLAND IV,, 
ved N. V. Haarlemsche Scheepsbouw 
Mij. Haarlem og sjesatt 1944. Innkjøpt 
1950 av Rolf Ervik PIR, RimøylandeV 
Ålesund og ferdig utrustet som ftskefar- 
t0y ved Hjwrungavaag Verksted Ys, 
Hiørunaavåa 7. 1951. Dis~onerinCIen 
senereove&tt av Rasmus Ervik. shgt 
1967 til Roger Fiskerstrand. Fisker- 
strandlÅlesund. Ombygd 1969. S~ lg t  
1972 til Kåre Morsund, EmblendAle- 
sund. Overlatt 1976 av Statens Fiskar- 
bank. avd. Ålesund. Solgt 8. 1976 til 
Simon Møkster, Stavanger. Videre- 
solgt 9. 1976 til John Jensen, Troms- 
dalenrirornso. Solgt 1982 til PIR Herø- 
yholm (Onny H. Ottesen), Båtsfjord. 
LoddetrålerlBruksvakthold. 

T-28-T «KLIPPSTEIN» 
34,9/32,6 m, 187 brt, LCLC, 625 bhk 
W~chmann motor. Byggenr. 194 ved 
Bolsenes Verft, Molde. Levert 9. 1963 
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som <d3OBERT SENIOR>, til Bjarne 
lendiksen, Gibostaflromsø. Forlen- 
et 1965. Solgt 1978 til PIR Selnes og 

Nordøya Fiskeindustri (Nils Selnes), 
TromsdalenTTromseog omdøpt qKLIP- 
PSTEIN.. Solgt 1962 til PIR Svein 
Arne Landro. Egersund og skal benyt- 
tes som industrilisktråler. 

1977 til Labrador Ys, ~vamsø~/Aie- 
sund og omdøpt ['SVALBARD*. Om- 
bygd 2. 1982 ved A. M. Liaaen %, 
Alesund til seismisk forskningsfaltøy 
og omdøpt -GEGO SIGMA.. Ommålt 
til 1245 bft. Overtatt 3. 1982 av KIS A/S 
Geco Sigma (Labrador Ys), Alesund. 
Utgår som fiskefartøy. 

VA-60-F «HIDRABUENI> 
25,8124,l m, 137 bil, LAZN, 565 bhk 
Caterpillar motor. Byggenr. 37 ved 
Sigbjørn Iversen Mek. Verksted - 
Skipsbyggeri, Flekkefjord. Skroget 
byggenr. 29 ved Bentsen & Sænners 
Mek, Verksted, Ny-Hellesund. Levert 
4. 1976 som aTONNYn til ARnold 
Sirevåg, SirevåglEgersund. Omdøpt 

33,8/31,4 m, 252 brt, JXOL, 770 bhk 27,4125,6 m, 249 brt, LGLJ, 850 bhk 1979 til .<GAMLETONNY.. solgt 1980 

Alpha motor. Byggenr. 92 ved Th. Caterpillar motor. Byggenr. 3 ved Ølen til Ragnar Birkeland, HidrasundlFlek- 

Hellesøy Skipsbyggeri, Løfallstrand. Skipsindustri 'Ys, Ølensvåg. Skroget kefjord og omdøpt vHIDRABUEN~. 
Overtatt 1982 av PIR Birkeland (Rag Levert 4. 1975 til WS Ys Rosund 8 bygd ved FEAB-Marstrandsverken, nar HidrasundlF,ekkef,ord, 

C.O. (Oddvin Roald), vigrahlesund. Marstrand, Sverige. Levert 9. 1978 til . . . ... . . .. 
Overtatt 1979 av 'Ys ~osund, Vigral Håkon Vea, ~ e d a ~ ~ ~ e n l ~ o ~ e r v i k .  inOUS1r"lSK1ra'er' 

Alesund. Solat 1982 til PIR Soløwåa Solat 1982 til PIR Snorre (Jan Ander- 
(Anders solheim VikadMolde og'oG 
døpt wSOLØYV~G,,'. Tråler. 

M-55-S <(SVALBARD» 
60,0156,l m, 690 brt, JXYU, 2160 bhk 
HolebyIAlpha motor: Byggenr. 1 l 7  ved 
A. M. Liaaen Vs. Alesund. Levert 4. 
1972 som eSEAFRIDGE OSPREY* til 
Seafridge Ltd., LondinlKingston-upon- 
Hull. Solgt 5. 1975 med brannskader til 
Gadus Ys, Alesund og omdøpt ..GA- 
DUS Ill. etter reparasjon. Solgt 5. 

senj, Tromsø og registrert Som T-77-T. 
Industritråler. 

R-407-K «KORMI» 
24,4121,8 m, 141 brt, LELT, 565 bhk 
Caterpillar motor. Byggenr. 6 ved Hå- 
konsens Mek. Verksted Ys, Skudenes- 
havn. Levert 2. 1977 til Bjørn Nornes, 
Åkrehamnl~kudeneshavn. Solgt 1962 
til PIR Eide (Lars Eide), Bømlo og 
registrert som H-107-8. Industrifisk- 
tråler. 

Navneendringer: 
Desember 1981 : 
M-225-H «HAVSKJER SENIOR» 
47,0/43,8 m, 424 brt. LITR. - PIR 
Havskjer (Olav Strand), Kjerslad/Ale- 
sund - omdøpt HAVSKJER,, 
M-61-VS 43AKON. 29,9127,3 m, 164 
brt, LEVW, - Rolf Larsen, Tomrefjor- 
denlAlesund *Indøpt 43UNINGn. 

SINTEF-arrangementer om 
oijevernberedskap 
I tiden 24-28 august arrangerer 
SINTEF en utstilling i Trondheim angå- 
ende aktuelle problemer i tilknytning til 
vann, avløp, renovasjon og oljebered- 
skap. 

Arrangementet er oppdelt i tre sek- 
sjoner. Utstillingen VAR-teknikk-82 
skal foregå l Nidarøhallen, mens fag- 
konferansene Søppeldagene og Vann- 
dagen går av stabelen på Norges 
Tekniske Høyskole. 

VAR-Teknikk42 vil presentere de 
mest aktuelle produkter og tjenester på 
områdene vannforsyning, vannrens- 
ing, aviepssystemer, avfallshåndtering 

Dansk kjempetank for 
trålforsøk 
I august står verdens største tank for 
trålforsøk ferdig i H~itshals. Danske 
produsenter av garn og trålposer får 
her en ypperlig anledning til å utprøve 
sine produkter i praksis. Også fiskerne 
vil nyte godt av denne nye modeiltan- 
ken. Gjennom vindu i tankveggen er 
det mulig å se hvordan redskapen skal 
justeres for å gl størsl mulig effektivitet. 

Forsøkstanken i Hirtshals er 30 me- 
ter lang og med en dybde på 8 meter. 
Den er horisontalt oppdelt i to kammer, 
og 1 200 tonn vann blir sirkulert rundt i 
tanken fra det nederste kammeret. 

Mustad med 
kontor i Tromsø 

Stadig større del av banklineflåten 
går over fil Autoline skal en tro Mustad- 
organet *Linenytt. rett. I og med at 
majoriteten av linefisket foregår utenfor 
kysten av våre tre nordligste fylker har 
derfor Mustad opprettet et nytt salgs- 
og service kontor i Tromsø. I tillegg til 
tilsvarende kontor i Brennøysund sat- 
ser firmaet med dette på å kunne yte 
bedre service overfor nåværende 
brukere av systemet, samt gi bedre 
informasjon overfor patensielle kunder. 

og oljeberedskap. I t i  legg ti l  næringsii- Redskapsforsokene vil foregå i det Statpipe-procjektet i gang 
vets oresentasioner av sine soesialite- øverste kammeret der for eksempel en 
ter vil offenl~i~e instanser, forsknings- 
og undervisningsinstitusjoner og kon- 
sulentbrmaer være representert på ut- 
stillingen. 

Søppeldagene arrangeres i år for 
ljerde gang, og vil ta for seg nyheter 
innen alle felter av avfalishåndtering 
samt slrandopprensking og behandling 
av oljesøl. 

trålpose blir holdt utspent gjennom 
vannets sirkulerende hastighet som 
kan varieres mellom O og 1,3 meter pr. 
sekund. 

Dansk Institutt for Fiskeriteknologi 
skai drive denne tanken som er tenkt å 
være en viktig bestanddel i forsøkene 
med å skape en bedre energiøkonomi i 
fiskerinæringa. 

Firmaet Ingeniør F. Selmer har fått 
oppdraget med å klarkjcire strandso- 
nen på Kalstø på Karmøy for gassrør- 
ledningene i forbindelse med Statpi- 
peprosjektet. 

Arbeidet innbefatter prefabrikering 
av en 670 meter lang betonglunnel i 
strandsonen, og denne kontrakten er 
på omlag 150 millioner kroner. 

F.G. nr. 5, uke 11, 1982 159 



Fiskets Cang 

Hvalfangsten må prøve 
nye metoder for å overleve 

Årets hvalfangst starter alle- viktigste her er utviklingen av en kanon bjørn Selsbane,., som er en av de mest 
rede 15, april. Dette er ifølge med et høyhastighetsprosjektil som moderne og til formålet best egnede 
vedtak i internasjonale skal brukes mot harpunert hval. fartøyer i fangstflåten. ToMet vil foregå 

Prosjektet drives i samarbeid med i ukene før fangsten åpner sør for 70" n. 
sis- Raufoss Ammunisjonsfabrikk, og det br. den 15. april. Egil Øen sier til 

te året det er mulig å fangste .er den Internasjonale Hvalfangstkom- Fiskets Gang at dette kanskje er litt 
etter hval med kaldharpun. misjonen som har bedt Norge om å tidlig i forhold til trekkene av hval fra 
Er så dette den siste seson- Utprøve denne. sørlige breddegrader, men han håper 

gen omlag 90 norske skuter Andre metoder på utprøvingsstadiet er allikevel at det skal være mulig å 
konstruksjon av en harpun som skal oppspore nok hval til at man kan få kan skyte hva' i inneholde flytende kulldioksyd. Denne tilstrekkelig utprøving av de forskjellige 

havet? vil fungere som en slags sprenglag- metodene. 
ning, og det er gassulviklingen som Om det skulle vise seg at hvalen 

Norske myndigheter mener nei, og det lammer og dreper hvalen. svikter prosjektet kan det bli aktuelt å 
arbeides nå på spreng for å finne fram Egil Øen sier ellers at det heie tiden er legge ut på et nytt tokt. Dette vil 
til alternative fangstmetoder som kan under vurdering hvilke tiltak som må imidlertid bli gjennomført etter 
aksepteres av verneiandene blant de settes i verk, for å sikre at fangsten fangststoppen i midten av juli, men det 
34 medlemsland i Hvalfangstkommi- foregår under forhold som gjør avlivnin- vil ikke bli snakk om å bruke mer enn 
sjonen. gen mest mulig effektiv. I denne for- den avsatte kvoten på 60 dyr. 
Det er veterinær Egii Øen ved Veteri- bindelse er det stadig i gang forsøk Skulle det bli noe igjen av denne 
nærhogskoien i Oslo som har fremti- med å konstruere nye harpuner som er kvoten når forsekene er ferdigvil res- 
den til norsk hvalfangstnæring i sine mer treffsikre, og dermed mer effektive ten tilfalle fangerne. 
hender. Det er nemlig han som er leder i fangsten. Også harpunkanonen er i På spørsmål om hva dyrene skal bru- 
for alle forsøkene som drives på avli- sekelyset for tiden. I det hele tatt er alle kes til etter forsøkene sier Egii Øen at 
vingsmetodene i Norge idag. fangstprosedyrer og utstyret som bru- både kjett og spekk skal omsettes på 
Det har opp gjennom årene vært man- kes under fangsten under vurdering vanlig måte. Her råder allikevel litt 
ge forsøk med nye harpuneringsmeto- med det mål for øye å få en maksimal usikkerhet i og med at det. enna er 
der, og i denne rekken kan nevnes effektiv fangstteknikk. opplyser veteri- uklait om for eks. kjøttet egner seg til 
elektrisk- og granatharpun. Dette siste nær Egil Øen til Fiskets Gang. konsum etter forsøkene. Her kommer 
er fortsatt under utprøving i Japan, men imidlertid veterinærmyndighetene inn, 
resultatene derfra er ennå ikke så og alt kjøtt som slippes gjennom er 
lovende at det her i landet er snakk om Forskningstokt fullstendig egnet som menneskefede, 
å gå over til denne metoden. På motet i Trondheim den 19. januar i sier Øen. 
Problemet i denne forbindelse er at år om den norske småhvalfangsten, 
vagehvalen er såvidt liten at eksplosi- ble det enighet om at Egii Øen skulle få usikkerhet i ver i harpunen kan ha liten effekt ved 60 vågehvaler av den norske kvoten 
gjennomskyting. Mulighetene for å for kommende sesong til forsøk i for- eksportindustrien 
skade dyret ved et dårlig treff er også bindelse med de omtalte prosjektene. - Det rådet stor uro og usikkerhet hos 
stor, men om Japan etterhvert kan vise Fors~kene skal drives fra M/S '<As- oss med hensyn til hvilke konsekven- 
til positive resultater kan det bli aktuelt 
å se nærmere på denne fangstme- 
toden. 
Egil Øen sier imidlertid til Fiskets Gang 
at det foreløpig ikke er aktuelt å starte 
forsøk med slike harpuner her til lands. 

Harpunforsøk 
Det står derimot andre harpunforsøk 
på det norske forskningsprogrammet. 
Disse er inndelt i tre kategorier. Den 

<CMIS Asbjern Selsbanev er toktfartsy 
under harpunforsekene som I disse da- 
ger foregAr I Vestfjorden. 
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s iskets  Gang 

Harpunkanonen er I hardt vær for tlden. 
Om harpunforsekene 111 Egil Den fmer 
fram kan VI kanskje eyne en lesning for 
norsk hvalfangst langt ule l horlsontenl 

ser kaldharpun-spørsmålet kan medfø- 
re for hermetikkindustrien, heter det i 
en uttaleise fra styret l De Norske 
Hermetikkiabrikes Landsforenina. 
Arsaken tll denne uroen er 2 de 
landene som ikke følger Hvalfang- 
stkommicjonens forbud angående bruk 
av kaldharpun, kan bli utsatt for han- 
delsrestriksjoner fra USA. Eventuelle 
imporirestrlksjoner her ville blant annet 
ramme den norske eksporten av sardi- 
ner til det amerikanske markedet. 
På den andresiden er også Hermetikk- 
fabrikkenes Landsforening avhengig 
av kjøtt fra vågehval til en del av sine 
bedrifter, og er således svært opptatt 
av en løsning i forbindelse med fang- 
stmetodene. 
Kravene fra foreningen er klare: Nye Effektive avlivingsmetoder som hwha- misjonen ble det på vanlig måte Satt 
og akseptable metoder må kunne taes ~ti~hetsprosjekl~ vil også være ~ i l - ~ o d  fram et forslag om å frede hvalen l ti år. 
i bruk far forbudet trer endelia i kratt fra hielo i bestrebelsene med å få ned (sakalt moratorie-forslaa) Stadia Ilere 
sesongen 19831 
Amerikanske handelsrestriksjoner vil 
gjelde norske fiskeprodukter, og med 
en eksport til dette markedet på omlag 
300 millioner kroner hvert år sier det 
seg selv at situasjonen kan bli probie- 
malisk. 
På den andre siden representerer 
også fangsten av vågehval store verdi- 
er, og her svirrer også ord som opprett- 
holding av bosettingsrnønsteret i kyst- 
Norge. I det hele tatt er det mye som er 
avhengig av en snarlig løsning som 
ogsa Hvalfangstkommisjonen kan 
godta. 

aviiYlngstiden for de dyrene som ikke 
dør øyeblikkelig. 
Det er for øvrig avlivingstiden som står i 
fokus for alle forandringer som måtte 
komme i fangstbestemmelsene, og 
målsettingen er stadig en mest mulig 
effektiv fangst av vågehvalen. 

Ingen fare for bestanden 
Norge fangster mest på den nord-øst- 
atlantiske vågehvalbestanden, og kvo. 
ten har de siste årene ligget pa omlag 
1800 dyr. Kvoten denne sesongen blir 
1790 vågehval, og forsker Ivar Chris- 

;erneland er på veg inn ikommiijonen, 
og mye tyder på at også årets møtedel- 
takere må ta stilling til e l  slikt forslag. 
Om norske fangere kan fortsette den 
tradisjonsrike fangsten etter vågehval i 
Barentshavet er dermed usikkert, og 
svaret på delte spørsmålet er mye 
avhengig av de resultatene veterinær 
Egil Øen oppnår t harpunforsøkene 
som i disse dager pågår i Vestljorden. 

Den islandske fis- 
keflåten 

tensen ved Havforskningsinstituttets består for tiden av 841 fartøyer med 

Avlivingstiden må ned sjøpattedyravdeling sier til Fiskets dekk, AV dem er det 92 moderne 
Gang at denne kvoten er fullt forsvarlig trålere og større fiskefartayer på tiisam- 

Det var ialt li inspektører med under ut fra den beregnede totalbestanden. men 44.426 brutto registeflinn. rien 
florårets fangstsesong. En av de opp- Her regner man med at det er omlag islandske fiskeflåten har sin lon- 
gavene disse hadde var & følge med i 120.000 enheter i den stammen Norge naske med 21000 ERT fra 1 fjor, og er 
hvor lang tid det tok fra første harpu- fangster på. nå på 108.571 ERT. 
nering til hvalen var d&. Denne tiden Gjennom forskjellige reguleringer har 
bie tatt for alle hvalene, og ført inn i et man de siste årene fått ned prosenten USA eksporterer mer 
skjema som Egil Øen har laget stati- av hunner i fangsten. Dette for 6 være 
stikk av. Denne viser at den gjennoms- p& den sikre siden når det gjelder Aktiviteten i USA's fiskerinæring er 
nittlige avlivingstiden under fjorårets artens reproduksjon, men Ivar Chris- preget av stabilitet i forhold til foregå- 
fangstsesong var 12 minutter. tensen sier at selv med en bestand på ende år. Landingene for de fleste 
Av de utfylte skjemaene å dømme ble 69.000 dyr ville den nåværende kvoten fiskeslagene har øk1 noe, og det sam- 
23% av hvalene avlivet øyeblikkelig. være forsvarlig. me har verdien av eksporten av land- 
Øen mener allikevel at dette er for At man går stille i dørene nar det ets fiskeriprodukter. USA eksporterte i 
dårlig, og sier at avlivingstiden må gjelder fastsetting av kvotene ligger her 1981 for over 1 milliarder $, og dette er 
ytterligere ned. Forsøkene med nye i kortene. Ja, Christensen sier det en okning på 20% i forhold til 1980. 
harpuneringsmetoder arbeider med faktisk så sterkt at om man hadde lagt En hovedfaktor på eksportsiden har 
dette målet for øye, og Øen har god tro de samme bestandskriterier til grunn i vært en meget stor etterspørseløkning 
på al det etterhvert skal lykkes å øke fiskeriene hadde det ikke vært i gang for laks til Japan, som kjøpte omlag 
prosenten av hvaler som er d& etter ett eneste av dagens fiskerier. 50% mer enn året før, og til svært 
første gjennomskyting. Under fjorårets møte i Hvalfangstkom- gunstige priser. 
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7 LÅN & LØYVE 
I MIS .Stig Magne)) Trongsundet John Kristiansen 
1 Eioif Strøm med flere. Torsken har Samvirkelag Ved snlo av fartøvet WS .Leiran- - ~ --  -. ~ -, .~ - - ~ ~ .  

ger. til Lars Nylund vil ikke John fåttgOdkientfrysean'egget ombord i Fiskeridirektoren har strøket god- kunne på- 
"Stig Magne'' T-7-TK. kjenningen for tilvirkningsanlegg nr. setningen for godkjenningen er at NT-308, Trongsundet Samvirkelag, regne lodde- Og reketråltillatelse for 

anlegget ikke brukes til frysing av ~ ~ l l ~ f ~ ~ ~ ,  AnkefriSten er et fartøy som skai erstatte WS 
reker. *Leiranger.. 

Reidar Skåtøy, Drange har fått 
overføre brislingsregistreringen HO 
128 fra fartøyet M/S -Bleia,, til WS 
.Seljefisk,,. Dette er foreløpig et 
forhåndstilsagn, og så snart kjøpet 
er ordnet og det nye fartøyet er 
innført i merkeregisteret vil overfø- 
ringen finne sted. 

MIS «Holmøy» 
Asgeir Grytten har fått loyve til å 
erverve eiendomsretten til MIS 
~~Ho lmop  F-156V. Det kan på- 
regnes reketråltillatelse for fartøyet. 

MIS «Juna» 
Erling Anfinsen sammen med Ro- 
ald Skjelbred, Egersund har fått 
tillatelse til eiendomsretten til W 5  

Hans P. Holmeset AS, Vatne, har 
fått godkjent fryseanlegget om bord 
i WS uGeirn M-123-H. Forutsetnin- 
gen for godkjenningen er at Hans P. 
Hoimeset AIS til enhver tid retter 
seg etter gjeldende forskrifter og at 
eventuelle pålegg som må,tte bli gitt 
av Fisekeridirektoratets kontrollverk 
blir fulgt. 

MIS <cBergvåg» [~Juna,, H-94-13, 

Ola og Johan Skarseth har fått 
Lofotfangst 

tillatelse til å erverve WS -Berg- Harald Nilsen Fiskeridirektøren har strøket N-580, 
våa. M-2-F. Fartøvet kan ikke Lofotfangst. Laukvik. i registeret 
benyttes til trålfiske etter reker. N ~ ~ ~ ~ ~ ,  B ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ,  har over godkjente fisketilvirkningsan- 

aodkient tilvirkninasanleaa for tørr- legg. 

Opphør! 
Virksomheten ved fiskebruket til 
Hans I. Hansen, Kjerringny er opp- 
hørt. Godkjenningen av dette fore- 
dlingsanlegget er derfor strøket fra 
registeret. 

Frysekonsesjon 
Magnus Ytterstad, Lødingen er gitt 
frysekonsesjon for MIS <'M. Ytter- 
stad. N-132-LN. Saknaden som er 
innvilget var på utvidet frysekonse- 
sjon. 

MIS ((Lyngøybuenn 
Arne K. Hansen har fått tildelt en 
kvote på 275 tonn torsk i rund vekt. 
Kvoten gjelder fartoyet -Lyngøybu- 
en>, N-2F0, og dette er omgioring 
av et tidligere vedtak. Arsaken til 
det omgjorte vedtaket er at <<Lyng@ 
ybuenn har få andre driftsmu- 
ligheter. 

innfør& i Fiskeridirektørens regker 
over godkjente tilvirkningsanlegg 
med reg. nr. N-316 under avdeling 
06 og 07. Forutsetningen for god- 
kjenningen er at Harald Nilsen til 
enhver tid retter seg etter gjeldende 
forskrifter, og at eventuelle pålegg 
som måtte bli gitt av Fiskeridirekto- 
ratets kontrollverk blir fulgt. 

Brødr. Aarsæther Vadsø 
'Ys 
har overtatt det tidligere registrerte 
firma Vadsø Hermetikkfabrikk Vs, 
Vadsø med reg. nr. F-64. Anlegget 
innføres derfor i Fiskeridirektørens 
register over godkjente tilvirkning- 
sanlegg med reg. nr. F-64 under 
avdelingene 01, 02, 03, 06, 07, 10 
og 11. 

MIS «Holmøy» 
Asgeir Grytten, Spjelkavik, har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til WS <<Holmøy* F-156V. 

Knut Ole Kvernen, Rensvik, har fått 
tilatelse til å drive fiske med trål 
med WS .Kamon H-56-Fl. Tiilatel- 
sen gjelder trålfiske etter industrifisk 
(øyepål- tobis m.v.) syd for 64" n. 
br., sei, hyse, torsk, hvitting m.v. i 
område syd for 65" n. br. og lodde, 
kolmule og polartorsk. 

Tillatelsen gir ikke rett til å drive 
trålfiske etter industrifisk nord for 
64" n. br. Nord for 65" n. br. gir 
tillatelsen bare rett til å drive trålfis- 
ke etter lodde, kolmule og polar- 
torsk. Tillatelsen gir ikke rett til 
kvote på norsk-arktisk torsk nord for 
62" n. br. Den gir heller ikke rett til å 
drive trålfiske etter lodde. 

Loppa 
Fiskeprodukter Ys 
Loppa Fiskeprodukter Vs, Øksfjord, 
F-485 er kommet så langt med 
anlegget nå at det tildeles perma- 
nent godkjenning av fiskebruket. 

~p p 
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I Fornying av Islands fis- 
kef låte 
De kommende år skal det bygges fra 
fem til sju standardiserte fiskefartøyer 
på Island hvert år. 

Minst tre av disse fartayene skal 
bygges ved skipsverftet i Akureyri, har 
den islandske industriministeren Hjb- 
leifur Guttormsson nylig uttalt. 

60% av den islandske fiskeflåten er 
16 år eller mer, og disse nybyggene er 
en del av planene om en totalt fornying 
av flåten. Island vil for øvrig satse på 
fartøyer som er 39 meter lange, og 
dermed noe mindre enn tidligere. 

Island har for wrlg fått sin første 
frysetråler. Den ble levert fra Akureyri 
veritet, og er utstyrt med en 2400 
hesters Wickmann-motor. 

Nytt veieanlegg 
D& markedet 
Et nytt dansk veieanlegg er nå kommet 
på markedet her i landet. Dette er det 
såkalte Alcorpo Grading System som 
produseres av Aalborg Industrial Cor- 
poration. Anlegget er basert på microp- 
rosessor-teknikk, og dette systemet 
kan f.eks. sammenveie vektmessig for- 
skielliae urodukter til en samlet vekt 

Økende tørrfisk- 
eksport 
Den islandske eksporten av tørrfisk 
økte kraftig i fjor. Eksporten var på 
19.000 tonn med vanlig tørrfisk, som er 
det største kvantum overhode. Det ble 
også eksportert i alt 7.000 tonn med 
tørkede fiskehoder. Verdien av denne 
eksporten beløper seg til omlag t,2 
milliarder islandske kroner. 
Mesteparten av tørrfisken gikk til Nige- 
ria, og eksporten til dette afrikanske 
landet foregikk for en stor del over de 
fem siste månedene i 1981. 
Den islandske eksporten av tørrfisk 
representerer '/s-del av verdien av 
landets totale eksport av fiskepro- 
dukter. 

Ingen importavgift 
Det er nylig undertegnet en bilateral 
avtale mellom Sveits og Island, der 
førstnevnte frafaller alle avgilter på 
Importen av fiskeprodukter fra Island.1- 
sland har i mange år prøvd å få til 
lignende avtaler med alle landene i 
EFTA uten å lykkes, og en komite som 
har behandlet dette spersmålet kom i 
1980 til at det Ikke var aktuelt med en 
slik avtale. Nå er imidlertid døren åpnet 
på glett for islandske fiskeprodukter til 
v-. . , .  

reservert seg mot vedtaket om å forby 
bruk av kaldharpun i fangsten har 
skapt uro og usikkerhet i norsk herme- 
tikkindustri, ut fra amerikanske trussler 
om handeisrestriksjoner, om vi fortset- 
ter med hvalfangst. Styret uttrykker 

I 
bekymring for hvilke konsekvenser sli- 
ke restriksjoner kan få for næringens 
største sardinmarked som nettopp er 
USA. 

Opphør av norsk hvalfangst vil også 
bety probemer for hermetikkindustrien. 
Dette vil medføre at råstoffet til norsk 
hvalhermetikk faller bort. 

De Norske Hermetikkfabrukers 
Landsforening vil på grunn av sin 
dobbeltstilling i denne saken gjøre hen- 
vendelse til norske myndigheter, for å 
gjøre greie for sitt syn på nødvendighe- 
ten av at Norge har et seriøst forsk- 
ningsprogram når det gjelder nye har- 
puntyper. Det er etter styrets mening 
viktig at det kan vises til at man står 
foran en løsning av dette problemet. 

World Fishing '83 
Den tiende utstillingen .World Fishingn 
går av stabelen 18. til 22. juni 1983. 
Det er avgjort at Bella senteret l Køben- 
havn skal være permanent arrangers- 
ted for denne gigantiske utstillingen 
som gikk der også i 1980. Det er på 

innenior Svært snevre toieransegren- 
tr I ~ - m a r ~ e o e ~ .  grunn-av suksessen under den utstillin- 

ser. Samtidig kan det også foreta 
vektsortering av produktene. Omtrent 
aile tvuer ferske oa frosne varer kan OCJS~  økende 

gen at Kebenhavn er blitt fast tilholdss- 
ted for utstillingen. 

World Fishing '83 skai som vanlig . . 
kjøres på dette sysiemet, som har en h&metikk-eksport organiseres av verdens ledende utstil- 
kapasitet på omlag 200 veininger i lingsspesiallster, Industrial and Trade 
minuttet. Fiskehermetikk-industrien på Island ~~i~~ international ~ i ~ i t ~ d ,  og den støt- 
Aicorpo Grading System importeres til eksponerer mer. Økningen var i fjor på tes av det danske fiskeridepartementet 
Nnrnn av Tvnnen R cn Wq. Osln. lo%, mens verdien bate okte med 4%. o0 landets forskielliae liskerioraanisa- 
.-.a- -. . , -. . - - - - . -, - - - , 

Årsaken til dette var den islandske sGner. 
krona's stilling i forhold ti l  de euro- 
peiske hovedvaiutaer. Det ble i fjor 

Ikke torskekvote eksportert i alt fjorten forskjellige her- 
metikkprodukter. og storparten gikk til Stor saltfisk-avtale 

får ikke noen tOrskekvote i ame- Sovjet, Vest-Tyskland, USA, England med Portugal rikansk fiskerisone i 1982. Grunnen til nr fnrcivrin innoått en -q . . - . . . . . . . . - . - - . -. . -. - . . . = . . . . . = .. . . . . . 
at amerikanerne i år ikke vil tildele oss avtale med sovjet om å levere 28.000 Island har nylig fått l land en avtale 
kvote, er at det ikke er stette for en slik kartonger med gaffelbiter i 1982, sa,,,- med Portugal, der vår nabo vest l havet 
tildeling l amerikansk tiskerinæring. me avtale omfatter 33000 bokser skal levere mellom 31.5000 og 41.250 

50% av den kvoten som amerikaner- ,,d torskelever, tonn med saltet bunnfisk til det portugi- 
ne kan tildele utenlandske fiskere blir siske statsselskauet Reauladora. Unio- 
imidlertid holdt tilbake inntil man ser 
hvordan samarbeidet mellom uten- 
landsk og amerikansk fiskerinæring 
utvikler seg. De siste 50% blir så 
fordelt i to omganger, t .  april og t .  juli. 
På denne måten holder en muligheten 
åpen for å få inn andre land dersom 
land med avtale ikke oppfyller sine 
samarbeidsforpliktelser. 

nen av islandske'~iskeGodusenter har 
Uro i norsk hermetik- fått kontrakten, som er den største 

kindustri enkehkontrakt i selskapets historie. 
Verdien ligger på omlag 103 millioner 

Styret l De Norske Hermetikkfabrikers dollar. Denne kontrakten representerer 
Landsforening har i sitt siste møte hovedtyngden av det som vil gå til 
behandlet hvilke konsekvenser fortsatt salting i det islandske selskapet. 
norsk hvalfangst kan få for næringens 1 t981 solgte Island ialt 38.400 tonn 
markeder i USA. Det at Norge har saltlisk til Portugal, hovedsakelig torsk. 
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gishets Gang 

På tokt etter vassild, kolmule og 
akkar mellom anna 

Av Kr. Fr. Wiborg, Terje Monstad og Per Otto Johansen 

Fartøy: FIF «Michael Sars» Gjennomføring 
Avgang: Tromsø, 13. oktober 1981 
Ankomst: Bergen, 13. november 1981 Undersøkelsene startet i Stønnesbotn 

ser for Tromsø med dekning av kysten 
Område: Kyst Og fjorder fra Stad til Varangerfjorden Og en del florder nordover til Varanger. 

kontinentalsokkelen fra Stad til senja. Fra 22. oktober til 1. november ble 
Formål: Kartlegging av vassild, kolmule og andre kyst- og bankområdene mellom Trom- 

bunnfiskforekomster. Akkarundersøkelser s@ Og Namsos undersøkt, 2.-13. 
vember kyst- og bankomradene mel- med merkeforsøk. Hydrografiske observa- lom Traenadjupet og Stad. 

sjoner. . 
Flg. 1. Kurser med sonde/vannhenterstasjoner for FIF «Michael Sarsn 14. om.-13. nov. 1981. 
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a Pelagisk trålstasjon 

P Bunntrålstasjon 

Akkarstasjon 

Flg. 6. Registreringer av akkar med Simrad EK-120 i Sylleflord (sl. 10) 16. oktober 1981. Skala 0-100 m. Avsiand mellom pilene 1 n. mil. 
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Fiskets Gang 

Fig. 6. Utbredelse og relailvienhet avvassild okt.-nov. 1981. Integrert ekkomengde I Fig. 1 og 2 viser de utgåtte kurser 
mm utslag pr. nautisk mil. med stasionsnett. I alt ble det tatt 30 

.- .~. ~ . -  - . - ~ +  . .. bunntrålsiasjoner, 6 pelagiske trålsta- 
sjoner, 79 hydrografiske stasjoner, der- 

,- V ' av 50 med CTD sonde oa 29 med 
vannhentere. Fiskeforsek &er akkar 

på 34 lokaliteter. 

! .<kropp>) (beite) atskilt med 10-12 cm i ' avstand. Det ble også hengt opp ekstra 

ved at tentaklene ble revet av, særlig i 
sjagang og under drift, men en del av 
akkaren ble fanget opp av de ekstra 

Som i 1980 var det akkar på faktisk 
talt alle fiskestasjoner. mange steder i 
store konsentrasjoner. 

Flg. 7. Lengdefordellng av vassild i tre dybdelntewall pA den norske kontlnentalsokkelen mellom 62"N og 70"N. 

t.b, sai2J-bccli2 A 200-300 m N..) %eimr w,.ar- wr,o 
v<, -!n *.V" - w,coc 

.L,~ .-.---, 

1' I ,  > L  

Lengde (cm) 
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i ~tPinn&botn i Senja, oa. 5-0 km, på 
I 

! 12 dager. w 
I januar fikk Havforskningsinstituttet 

, inn fem merker fra merking i septem- 
i ber. Fangstene var gjort i november, 

og på to måneder var akkarens vekt 
j økt til det dobbelte. Dette var fra .,. Mørekanten. 

d 1 ~ p . r m ' , i  , e ~ , ~ * ~ ~ ~ c + - m " q . > , ~ . . s  ,,vp*.F' .P"*., 
>. >, .. I &. ,. . , : ..- .,. 'I r i,. I <  

~ i g .  9. Lengdefordeling av kolmule I prwer fra I) nord for 68"N, Il) mellom 65' og 6SPN, Ill) syd for 6 5 ' ~  og IV Vestfloiden. 
Fangstdyp: A) <300 m, B) 300400 m, C) 400 m. 

l A B C 
N r  25 N=134 

I 33.30 

L 
i = 3118 

7 - -  - b 
. . I 

N =  U l  . .. . 
1,. 

. - 

I 

N = 500 

I 
w 

N = 200 . . 
i : .  

.. - 
- 

. ., . U 

:I- 

,I i 

'i 

N = 300 w: 

N = 100 

A L  2 18 32 36 $0 i jo L 0 i t  i 6  'CM 

F.G. nr. 5, uke 11, 1982 167 m m 
w 



ekkomengde i mm utslag pr. nautlsk mll. 

en enkelt stasjon på egga ut 
Andenes hadde 28,6% hanner. 

Mageinnhold. Fra 31 fiskestasjon 
ble mager av 263 akkar undersøkt, f 
7 bunntråltrekk mager av 41 akka 
(Tabell 2). Fisk dominerte i ma 
geinnholdet, mest i akkar fra bunntrål 

vider. Akkaren fra bunntråltrekk hadd 
tatt like meget kolmule som uer (32 

mindre vanlig i akkar ved bunnen, 

Av børsteormer fant en Nereis sp. 

e) Besøk p4 fiskeribedrifter 
På Alvestads anlegg i Hasvik fikk en 
demonstrert en skinnemaskin for ak- 
kar. Den var meget enkel, men krever 
en god del arbeid for hånd. Besøket på 
FTFI i Tromsø og på %<Stabburet,, i 

Innsiget av akkar i 1981 var om mulig 
enda større og omfattende enn i 1980. ~ 
og fisket har også økt en del. Fangster 
pr. båt med 1-2 mann på opptil 4 tonn 
pr. dag er rapportert. Forsøksfiske med 

C) Registrering med ekkolodd mange hanner som hunner. De fleste i - Stimer som ble antatt å være akkar ble mageprøvene ble undersøkt ombord. 
hyppig registrert i kyst- og fjordstrøk fra Lengdefordelinger og middellengder 
Jarljord til Gildeskål syd for Bodø, samt varierte lite fra sted til sted og materia- ,* w på bankene og ved eggakanten. I let fra stwrre områder er derfor slått 
Syiteljord (st. 10) gikk fartøyet en kort sammen (Tabell 1). Kappelengden va- 

$. 
tid med 2 knops fart elter at fisket var rierer mest mellom 28 og 41 cm, 
slutt. Akkaren fulgte da med under middeliengden av hunnene fra ca. 33 
fartøyet og ble registrert både med EK cm til vel 35 cm. Middeilengdene øker 
38 og EK 120-loddet (Fig. 5). fra Finnmark og sydover. Dette kan * m 

delvis skyldes tidsforskjell, ca 3 uker 
fra de første til de siste stasjonene. ' 

nærmeste halve cm under. På hver sjonene. med kappelengde opptil 49 ~lg.' 11. Lengdefordellng av tusuer I 
stasjon ble det tatt statolitter og ma- cm, og middellengde på hunnene over prmer fra I) nord for 68"N, Il) mellom 650 
geprwer av 10 akkar, såvidt mulig like 39 cm. Hannene var gjennomgående og 68"N. 111) syd for 65'N. 
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november Tabell 3 viser trålfangster i kg. pr. 
time fordelt på de viktigste artene. 
Største fangster ble tatt øst for Halten- 
banken (T 577), 1456 kgltrållime, og 
på Trænabanken (T 565), 904 kg/ 
trållime. Høyere oppe l sjøen. i dyp 

Tldsrom 11. nov. 

% n n sto h w  nok over bunn. Både kolmule 
og vassild er imidlertid så vår, og 

0,s forekomstene var så svake, at resul- 
4'4 tatene ble heller dårlig. Bare med 

bunntrål var det mulig å skaffe prøver 
av registreringene, men det er usikkert 
hvor representative disse er. 

16,5 24,6 Sammensetningen av fangstresul- 
212 14,9 tatene ble imidlertid bruM som grunn- 

4s4 ' ' lag for fordelinger av integrert ekko- 
34 14,7 18,6 13,7 11,7 '$ mengde, sammen med subjektiv vur- 
35 15,6 16,6 10,4 8 3  3 dering av ekkogrammene. Integrator- 
36 16,6 14.3 7 3  6 3  2 verdiene er fordelt i tre hovedgrupper: 
37 15.6 9,3 4,O 2,2 9 vasslld, kolmule og annen bunnfisk 
38 3.4 2,7 1.1 8 bestående vesentlig av uer/lusuer. 
39 5 2  1 3  1.5 0,2 4 oyepål og sølvtorsk. Verdiene er om- 
40 l ,g 0.8 1,5 0,3 regnet til *G. O. Sars.-verdier basert 
41 1 ,g 0,4 0,3 2 på interkalibrering 11/8-1981. 
42 0.5 3 
43 2 
44 0.5 1 
45 2 
46 2 

Vassild 
47 1 Utbredelsene og de relative konsentra- 
48 1 sjonene av vassild i området Msr* 

n 21 1 237 328 647 114 45 4 Troms er vist på Ftgur 6. Konsentra- 
KL mld. 35,66 34,53 3335 32,89 30,18 39.18 32,o sjoner med relative verdier høyere enn - 
%cio- 8,6 8,z 50 var hovedsaklig spredt over områ- 

der med dyp slørre enn 300 meter. De 
største vassildkonsentrasjonene ble . 
funnet ved Suladypet, Trænadypet og i 
Vesifjorden. Vassilda stod mer spredt i 

Tabell 2. Frekvens I % av næringadyr i magelnnhold av akkar langs norskekysten I okt,,nov, 1981 enn både i oM,lnov, 
oktober-november 1981. n = antall. 1980 og i aprilimal 1981 i omrttdet 

. Blekk- Amfl- Berste- M~re-Nordland. I Vestfjorden vassild- 

Redskap Flsk sprut Krlll Reker poder ormer n konsentrasjonen omtrent som i aprili 
mai 1881. Vest av Lofoten var konsen- 

Akkardregger 43,8 27,8 39,6 7 2  8,4 7 4  263 trasjonen lavere enn i aprilimai 1981. 
Bunnlral 88,o 24,4 24,4 4,s 4,9 2,5 41 Vassilda stod hovedsakelig i bland- 

ing med uer, kolmule, havmus og 
blålange (Tabell 3). Det ble tatt vassild i 

not var også i år mindre vellykket, og strert omtrent over hele det undersøkte alle de undersøkte bunntrålfangstene 
en må vel regne med at det vanskelig området. Disse var fordelt i et <<blan- mellom 62"N og 7O0N. I kun to av de 
kan bli en regningssvarendefiskemåte. dingslagn for det meste nær bunnen. seks pelagiske trålstasjonene ble det 
Et provefiske med juksamaskin er net- Bunntrålstasjoner ble gjennomført etter fanget vassild. Under pelagisk tråling 
topp avsluttet, og de foreløpige rappor- et fast oppsatt posisjonsprogram, men synes fisken å søke mot bunnen og 
ter tyder på at forsøket var vellykket. også når det var behov for ytterligere derved unngå trålen. 

ldentifiserina av forekomstene. De største vassildfanastene ble tatt 

Fiskeforekomster 
~eaistrerkgen var vesentlig repre- øst av Haltenbanken (432 kg pr. trålti- 

sent& av vassild. kolmule og uer1 me påT 577) og påTrænabnaken (575 
lusuer. men oosh av andre arter som ka Dr. tråltime DA T 565). Iblandinaen 
~ -.-. ~, . ~ ~ - ~ ~  --.. ~ .~~ ~. .~ . ~~ ~~ ~. 

Registreringer med 38 kHz-ekkoloddet sølvtorsk, øyepål, blålange, brosme, a i  'vassild lå her omkring 30%. ~e 
ble aiort kontinuerlia aiennom hele svarthå, havmus, skolest og enkelte høyeste iblandingsprosentene av vas- 
tokter ~orekomsteniav'fisk ble regi- individer av torsk og sei. - sild ble funnet nordvest av Frøyaban- 
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Siskets Gang 

Tabell 3. Trblfangsler I kg pr. trbltlrne. (+ = mindre enn 0,5 kg pr. tråltime) 

Dato 16/10 21/10 23/10 23/10 25/10 25/10 25/10 26/10 26/10 26/10 26/10 27/10 

Trålst. Nr. 546 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 

Posisjon N 71°18 69-48 6924 69'31 W35 6635 W30 66-06 6783 6719 6730 66-02 
E 28"15 17-30 16-30 16"IO IT07 IT07 1134 12"22 1OLO8 10-26 13-20 14"53 

Tråliype B(unn) B B B P(elag.) B P B B B B B 

Triltype (m) 420 430 377 337 200 435 315 230 356 206 272 382 

Vassild 136,2 165,O 15,O 433 6.3 160,O 50,O 60,O 109,2 
Uerliusuer 17,5 4,O 14,O 9,9 3,O 88.5 55,6 131,O 165,O 27,O 43,O 
Kolmule 0,5 128.3 150 6,O 6.4 0.9 7.5 60,O 91,O 60.0 54,4 
Havmus 0.5 126,O 135,O 213 + 13,O 4.0 16,O 
Biatange 13,5 20.0 3,O 56.9 7.9 6,9 79'4 
Lange 3,O 
Brosme 20,O 5,O 5.0 2,O 4,2 26,8 12,5 113  
Svariha 5,l 19,5 2,3 2,4 74,O 
Smnrflyndre 6.0 143  + 1 ,3 1 8  + + 4,6 
Gapeflyndre 2.3 0.7 + 2 3  + 
Sel 4.0 5.8 9,5 
Torsk 21.0 7.0 10,O 3,O 21.2 20,7 33.6 5.5 + 
Kveite 60,7 
Hyse + 7,O 6,3 3.5 + 
0yep81 0,5 4.5 4,4 165.6 90.0 11,2 30,O 
Skolest 72,3 
Steinbit 2,O 203 0,9 7,7 
Skater 2,O 12-0 0 8  7,s 
Sslvtorsk 5,5 3.0 0,8 1.5 + 11,5 133 0,5 + 
Slskreps 0.5 
Reker 32.0 43.0 5,O 9.0 
Blekksprut 2.0 1,0 0,5 3,6 0,5 0,5 6,1 
Laksesild 40.0 4 
Krill 4 
Lyspnkkiisk 
Annet I + + + + + 3,6 + + 
Totalfangsl (kg) 45,s 372.7 460.6 190,9 43,O 279'0 9.0 292,O 532.7 465.1 172.6 510,2 

Vassiidandel (%) 36,5 402 7,9 - 15,7 2,2 30,O 10,6 34,7 21,4 

Dato 28/10 28/10 29/10 29/10 29/10 30110 30110 31/10 31/10 3/11 3/11 6/11 

TrAist. Nr. 560 561 562 563 564 565 566 567 566 569 570 571 

Posisjon N 68"Ol 6735 6POO 67'03 6706 66-38 66"38 66'10 66"OB 66-09 66"20 65"39 
E 14'03 IT46 12903 OP26 08'31 09-32 11'07 10°45 11'20 0739 0636 10'54 

Tråliype P P B B P B B B B B B B 

Vassild 
Uerliusuer 
Kolmule 
Havmus 
Biaiange 
Lange 
Brosme 
Svarihi 
Smaflyndre 
Gapeflyndre 
Sei 
Torsk 
Kveiie 
Hyse 
Øyepal 
Skolest 
Steinbit 



Tabell 3. Foris. 

Dato 28/10 28/10 29/10 29/10 29/10 30110 30/10 31/10 31/10 3/11 3/11 6/11 

TrAlst. Nr. 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 

Posisjon 
N 68'01 6735 6700 6703 6706 66'38 66'38 66"10 66'08 66"09 66"20 65-39 
E 14-03 13"48 IT03 09-26 08'31 09-32 lI"07 10°45 11'20 O739 06-36 1054 

TrAltvoe P P B B P B B B B B B B 

Skater 
Swlviorsk 0,7 6,O 11,2 + 30,5 + 3,2 
Sjekreps 
Reker 3,O 
Blekksprut 31.2 0,5 0,9 11,7 1,3 2 3  
Laksesild + 
Krill 9,O 
Lysprikkfisk + + 
Annet 5.4 6.0 + 18.0 1 .l 2,s 

Totallangst (kg) 5,4 250,3 2143 ' 44.5 904,4 351.6 ') 37,2 261,9 853.3 169,7 

Vassildandel 1%) - 34.8 21.9 4.9 30.4 41.3 p 48.1 27.4 16.1 18.1 

Dato 7/11 7/11 7/11 7/11 811 1 8/11 8/11 9/11 9/11 9/11 11/11 12/11 

Trålst. Nr. 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 

Posisjon 
N 6539 65"39 65-25 65"58 65"07 64-41 64"40 64-17 64"08 64-09 63"21 63'02 
E 09-03 06"50 06"01 06'25 08'00 09-50 07'51 06"OO 07"04 08"25 06"19 03-30 

Tåliype B B P B B B B B B B B B 

Traldvo 435 407 320 350 233 347 235 381 336 456 241 333 

Vassild 
Uerliusuer 
Kolmule 
Havmus 
Blålange 
Lange 
Brosme 
Svarthå 
Smwrilyndre 
Gapeflyndre 
Sei 
Torsk 
Kveite 
Hyse 
Øyepål 
Skoles! 
Steinbit 
Skater 
Sslviorsk 
Sjwkreps 
Reker 
Blekksprut 
Laksesild 
Krill 
Lvsorikkfisk . . 
Annet 8,5 0,5 + 1,4 + 0,5 + 3,5 2,4 

Totalfanost (kal 739.0 582.6 15.5 424.9 685.3 1456.2 446.7 399.8 321.5 548.9 223.1 3 ) -  

Vassildandel (%) 18,6 32,2 - 32.9 5,1 29,7 448 63,O 31.1 43.0 9,2 

') Trålpose full av svamp. 2, TrAlpose full av leire. ') TrAlpose fast, trAlposen full av korall og svamp 
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svarende tokt i 1980 ble det funnet en 
markert forskjell i kolmulas lengdefor- 
deling i forhold til fangstdyp, med den 
laveste gjennomsnittslengde i prøvene 
fra gwnnest dyp. i 1981 kom ikke 
denne forskjellen frem i tilsvarende 
nnd 

/ , , , , . , , , , \  , , r ------ , , , , Dan største fisken ble funnet i Vest- 
fjorden på dyp mellom 300 og 400 m 

U 
og i den sydligste delen av undersekel- 
sesområdet. Den minste fisken ble 

H =  96 funnet på dyp mindre enn 300 m i det 
nordlige og det sydlige omradet. 

Flg. 12. Lengdefordeling av uer I prsver fra I) nord for 68'N, Il) mellom 65" og 68"N, 111) r-- 
syd for 65'N. 

ken (63% vassild på T 579) og øst av 
Trænabanken (48% vassild på T 568). 

I Suladypet var 32% (N=100) av 
vassiida gytende i november 1981. En 
så høy andel gytende vassild er ikke 
tidligere observert i november måned. I 
november 1980 var andelen av gyt- 
ende vassild 0,6% (N=173) i Sula- 
dypet. 

På figur 7 er lengdefordeiingen av 
vassild vist for områdene 62"N - 65"N. 
65"N - 6P30'N og 67"301N - 70"N. I 
hvert område er lengdefordeiingene 
tegnet for dypdeintervallene 200400 
m (A), 30&400 m (B) og 40&500 m 
(C). Gjennomsnittslengden økte med 
ca. M 1  cm fra dybdeintervall A til B i 
de tre omradene. Videre økte gjen- 
nomsnittslengden med ca. 1-4 cm i de 
sydligste områdene fra dybdeintervali 
B til C. I det nordligste området sank 
gjennomsnittslengden fra dypdeinter- 
val1 B til C med ca. 3 cm. I det 
nordligste området var det relativt stort 
innslag avvassild mindre enn 32 cm på 
400-500 meters dyp. Derimot ble det i 
de sydligere områdene omtrent ikke 
fanget vassild mindre enn 32 cm i det 
samme dybdeintervallet. 

Kolmule 

over det meste av kontinentalsokkelen ,, 
som ble undersøkt fra Senja til Stad. N = 238 
Registreringene var stort sett meget 
svake, med noe ansamling nær kysten lo 

og langs eggakanten. Tettest var de 
vest av Andøya hvor kolmula opplrtidte 

i mindre Det var stimer. gjennomgaende lavere ver- 15 20 25k-, @=L6 

dier av registreringene enn 0bse~ert !o 
høsten 1980, og omtrent samme tett- 
het som våren 1980, men med videre 
utstrekning. 9 10 11 12 13 IL 15 16 11 18 19 ZOCH 

Lengdefordelinger av kolmule i Flg. la.  Lengdefordeling av selvtorsk 1 
fangstene er vist på Fig. 9. Prøvene er prmer fra I) nord for 6BW, Il) mellom 65' 
skilt på område og fangstdyp. På til- og 68'N, Ill) syd for 65"N. 

Utbredelse og relativ tetthet av kolmule v- . , , ,l, 
er vist på Fig. 8. Den gikk i blanding 11 12 13 1 6 3 ~ ~ ~  - 

med annen fisk, og stod som et slør Flg. 14. Lengdefordellng av vepal I prsver fra I) nord for 68'N, Ill) syd for 65'N. 
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Annen bunnfisk Flg. 15. Lengdefordeling av brosme l praver fra Stad til Vesterhlen. 

Fig. 1 viser utbredelse og relativ , 
t1 = 59 

tetthet av bunnfiskforekomstene. Lus- 
uer og uer utgjorde hovedtyngden. 
men også en del øyepål og sølvtorsk \,I- 
bidro (Tabell 3). Torsk, sei og hyse ble ' 
bare fanget i ubetydelige mengder med ,- --- 
en del brosme og blålange. Disse 15 20 25 30 i s  40 45 50 r i a n  65 o i o  9'5  bo i s  lior* 

artene reqnes imidlertid ikke å ha 
bidratt vesentlig til registreringene. In- Flg. 16. Lengdefordeling av blhlange l prever fra Stad t11 Vesterhten. 
tegratorverdiene var gjennomgående 
lavere enn under tilsvarende undersø- 1 
kelser i 1980. 1.1  

Fig. 11-16 viser lengdefordeling av ] 
henholdsvis lusuer, uer, sølvtorsk, øye- ' 
pål, brosme og blålange. Provene av J 

i 
de to sistnevnte artene er slått --v ---- T 

sammen for hele det undersøkte områ- < b5 70 75 80 n5 90 ( 5  100 los 110 n5 120 125 130 1% 115 CM 
det. Lengdemålingene av de andre er 
skilt på tre underområder, nord for 
68'N (I) fra 68" til 65" N (Il) og syd for 12) viser vesentlige forskjeller i lengde- de i den nordligste delen, mens oyepål 
65"N (111). ne fra område til område. Sølvtorsk (Fig. -14) har største gjennomsnitts- 
Verken lusuer (Fig. 11) eller uer (Fig. (Fig. 13) har lavest gjennomsnittsleng- lengde i nord. 

Stiftelse for 
produktutvikling i 
fiskerinæringen? 

Finnmark Utbyggingsselskap (FIN- 
NUT) har tatt initiativet til dannelse av 
en stiftelse som skal ha til formål å 
bistå små og mellomstore fiskeindustri- 
bedrifter med produkttilpasning og pro- 
duktutvikling. Stittelsen er tenkt tiiknfl- 
tet Statens Faoskole for fiskeindustri i 
Vardø. 

På oppdrag fra FINNUT har konsu- 
lentfirmaet Barlinghaug AS, Tromsø, 
lagd to utredninger om saken: 

I. Organisert produktutvikling. 
Il. Etablering av et produktutvikling- 
sorgan. 

I utredningene er bedriftenes behov 
for produktutvikling sett i forhold til 
begrensede fiskeressurser, og som et 
virkemiddel for å sikre sysselsetting og 
økonomi ved svingninger i råstomil- 
gang og markeder. Videre gis en over- 
sikt over den produktutvikling som i 
dag finner sted i salgsorganisasjoner 
og mindre antall bedrifter. Det vises 
også til de politiske målsettinger om 
desentralisert bearbeiding av råstoffet. 

Den nye stiftelsen skal utfylle det 
arbeid som drives av salgsorganisasjo- 
ner og enkeltbedrifter. Siktemålet er å 

gi et tilbud til de bedrifter som ut fra 
økonomiske og personellmessige for- 
hold ikke driver produktutvikling i egen 
regi. Arbeidet skal så langt som mulig 
drives ute på primærbedriften. På den 
måten ønsker en at bedriften selv kan 
bygge opp kompetanse på området. 

Arbeidsoppgavene er tenkt rettet 
mot produkter av ferskfisk, saltfisW 
klippfisk, tørrfisk, lodde til konsum, 
biprodukter, sild. unyttede fiskeslag. 
fiskematprodukter. Produktene er be- 
regnet på det innenlandske marked, 
event. Nordkalotten. 

En etablering ved Statens fagskole 
vil gi fordeler ved felles utnyttelse av 
lokaler og utstyr, og skape grunnlag for 
et solid laglig milja. Den planlagte 
utbygging av skolen vil åpne mulighe- 
ter for en slik løsning. 

En annen viktig fordel er at elevene 
gjennom deltakelse i forsøk, vil høste 
erfaringer til senere nytte i praktisk 
virke i næringa. 

I utredningen foreslås at FINNUT, 
Finnmark fylkeskommune og fis- 
keindustribedriftene skal stå som eier 
og skaffe til veie grunnkapitalen for 
stiftelsen. For en preveperlode på 3 år 
b r  det ytes offentlige tilskudd til drif- 
ten, deretter skal driften bære seg ved 
oppdragsinntekter. 
Bemanningen bør bestå av en mar- 

kedsokonom, en næringsmiddeitekni- 
ker og en stuertikokk. 

Styret i Finnmark Utbyggingsselskap 
har behandlet ulredningen og gitt sin 
tilslutning til forslagene. 

I styrets vedtak pekes det på at det 
de siste år har vært drevet et aktivi 
utviklingsarbeid i flere av de større 
fiskeindustribedriftene i Finnmark. 
Samtidig har en i sentrale og fylke- 
skommunale utredninger vært opptatt 
av å finne tiltak som kan styrke de små 
og mellomstore bedriftene - teknisk. 
økonomisk og mht. bearbeidelse og 
tilpasning av produktene. Dette arbeid 
har skjedd i et nært samarbeid med 
fiskeindustrien og har ført til flere kon- 
krete utviklingsprosjekter i Finnmark. 

Styret tror at en stiftelse for produk- 
tutvikling vil kunne få stor betydning. 
særlig for de cm& og mellomstore 
bedrifter, ved at en l arbeidet tar sikte 
på å bygge opp kompetanse ute i 
bedriftene. Her vil særlig et samarbeid 
med fagskolen kunne gi positive virk- 
ninger. FINNUT er innstilt på å bidra 
økonomisk til etablering av stiftelsen. 

Saken er nå oversendt de berørte 
parter i fiskerinæringa, b1.a. OUF, Finn- 
mark fiskeristyre, Statens fagskole og 
fylkeskommunen. FINNUT tar sikte på 
å ha klar planene for stiftelsen i juni 
1982. 
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Verdi av utfarsel av f isk og 
flskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter januar 1982 

Jan garantikassen for fiskere 
1982 

kr. 1 000 

Flsk og flskeprodukter 
Fisk, krepsdyrog blotdyr ...... 170 257 
Fisk, krepsdyr og blotdyr. til- 

beredt eller konservert ...... 53 356 
Sildolje og annen tiskeolje ..... 15 031 
Tran (herunder haitran og hoy- 

vilaminholdlg tran og olje) . . .  2 835 
Herdet fett (fra fisk og sjopatte- 

dyr ....................... 11 038 
Mjoi og pulver av lisk, krepsdyr 

eller bletdyr ................ 38 041 
Tang-og taremjol ............ 474 
Andre fiskeprodukter .......... 1 958 

I alt 292 990 

I alt januar 1981 311 411 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjatt .................... 2 
Hvalolje ..................... - 
Sperm-og bottlenoseolje ...... - 
Hvalkjottekstrakt ............. 
Kjottmjol ................... 
Andre hvalfangstprodukter ..... 51 

I alt 53 

I alt januar 1981 627 

Selfangstprodukter: 
Selolje ...................... - 
RB og beredte peisskinn av sel, 

kobbe eiier klappmyss ...... 2 659 

I alt 2 659 

l alt januar 1981 5 135 

Ved Kgl. res. av 5. mars 1982 er det endringer i forskrifter for 
minstelottsordningen. Endringene gjør det mulig å oppta forskottslån på 
generelt grunnlag. 

I forhold til tidligere regelverk er følgende endringer foretatt: 

w$ 3-3, 1. ledd skal lyde: 
Ved innmelding som nevnt i 3-1, kan den som disponerer fartøyet f6 
utstedt Iånebevis, jfr. 5 3-4, som under fisket kan nyttes til å heve 
forskott på garantilott. 

5 3-8 får følgende ordlyd: 
Dersom forskoitslån ikke er lilbakebetalt innen 1 % månedsfristens ullep, 
jfr. $ 4-1, blir renter å beregne med 3 pst. over Norges Banks til enhver 
tid gjeldende vekseldiskonto, dog ikke under 5 pst. 

Unntak gjelder hvor oppgjør fra salgslag foreligger senere. Renter 
påløper i slike tilfelle 1% måned etter at oppgjør er avsendt fra salgslag. 

Renteberegning avbrytes når krav om tilskott er fremmet på C-skjema 
allestert av kommunekassereren, og er registrert ved Garantikassen for 
fiskere. 

Dersom det ved oppgjør viser seg at Iånetaker ikke er berettiget til 
garantilott, eller krav om tilskott ikke er fremmet innen fristens utløp slik 
at retten til tilskott faller bzrt, skal det betales renter av lånet etter den 
prosentsats som er fastsatt ovenfor fra den dato Iånet ble utbetalt. 

§ 4-1 får følgende ordlyd: 
Krav om tilskott fra Garantikassen for fiskere må sendes snarest, og 
senest innen 1% måned eiter fiskets avslutning/garantiperbdens utlep. 

Unntak gjelder for fiskerier, hvor oppgjør fra salgslag ferst foreligger 
på et senere tidspunkt. Fristen på l%? måned løper i slike tilfelle fra den 
dato oppgjøret er avsendt fra salgslag Hvis den laslsatle frist Ikke kan 
overholdes av Draktiske arunner. må foreløpig melaing sendes Garanti- 
kassen for fiskere før fristens utlep. ~dminiskasjoneikan gi utsettelse 
med innsending av oppgjør, når forholdene gjør utsettelse rimelig. 

Endringene trer i kraft straks.. 

Forskottslån kan, som tidligere, fåes tilsendt ved å be om dette påskjemaet 
,,Innmelding til Garantikassen for fiskere.. 

Låneordninaen er fo re lø~~r  iverksatt for de to første garantiperiodene i - . - - 
1982. 

Styret vil i løpet av april måned vurdere Iånebelapets størrelse for 2. 
garantiperiode. 

Leie av fartøy til 
Havforskningsinstituttet 

Med forbehold om Stortingets godkjennelse, skal Fiskeridirektoratets 
Havforskningsinstitutt leie et fartPry som skal inngå i instiluiiets forsknings- 
program. 

Fartøyet må være minimum 180 fo!og utstyfi med trålarrangement både 
for bunn og pelagisk tråling. Fartøyet må ha lugarplass for minimum 24 
personer. 

Leietiden er foreløpig 1-2 år, men det arbeides med å få etablert et 
leieforhold av mer varig karakter. 

Interesserte kan henvende seg til Fiskeridirektoratet, postboks 185,5001 
Bergen, telefon 05-2303 00, vloveringeniør Aarland for innhenting av 
nærmere spesifiserte anbudsvilkår. Fristen for innhenting av anbudsvilkår 
settes til 14 april d.6. 
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Fiskets Gang 

F.G. oversikt over disket 1 .-21. mars 1983: 

Småfangstene dominerer 
bildet fra Fiskerisjefen i Troms i uke ni. 
Fra de fleste feltene meldes det om 
garnfangster fra 200 til 6000 kilo. Det 
finnes også bedre resultat, og disse 
kommer stort sett fra feltene Mulegga 
og Storjupta. Her meldes det om fangs- 
ter på 11000 og 10500 kilo på garn. 

Linefangstene i denne uka Iigger 
ikke lang unna, og på Torsvåghavet er 
de beste Iinefangstene i overkant av 
9000 kilo. Selv om det finnes gode 
linefangster er det allikevel garn som 
dominerer småfangstene. 

Den omtalte uka fortsetter i samme 
spor også når det gjelder linestubbere 
og tralfangster. En av de førstnevnte 
heter <<Lansund., og landet 85 tonn 
med torsk fra Tromsøflaket. Dette var 
den største fangsten, men -Stålodd. 
var ikke langt unna med 76 tonn. 

Av trålfangster i uke ni kan nevnes 
-Nord Rolines?, som kom til Harstad 
med 90 tonn blandingsfisk, samt &ar- 
nes. til Skjervøy med 72 tonn av det 
samme. 

De to neste ukene kan ikke vise til de 
samme tallene n& det glelder små- 
fangster. Mulegga ligger også denne 
perioden et torskehode foran de andre 
feltene, og kan skilte med garnfangster 
opp mot 9400 kilo. Det er stort sett garn 
som er tingen også i ukene ti og elleve, 
og av linefangster er det stort sett bare 
Torsken-feltet med fangster opp mot 
4000 kilo å skrive om. 

Trhlfangstene de siste ukene denne 
oversikten omhandler har blant andre 
~~Sertromsx og -Nord Rolines. på 
fangsltoppen. Begge leverte 100 tonn, 
sistnevnte mest sei og hyse. Nest 
stØrst fangst hadde imidlertid .cRolla- 
nes. med 10,5 tonn blandingsfisk tatt i 
området Egga-Harstad i uke ti. Uka 
etter leverte ~Wikheim,, en trålfangst i 
Tromsø, og med et kvantum på - 130 - tonn 
på denne båten skulle alt være sagt om 
store fangster i Troms. 

Garnbrukene i perioden var 2 4  
døgns, og i innhold vesentlig skrei. 

"Carnes,, leverte i uke ni 72 tonn med 
blandingsfisk l i t  Skjervey i Troms. 

Bra værforhold innmeldt i alt sju trålerfangster. ~Lofott- 

meldes det fra Råfisklaget i Vardø. 
Dette kontoret kan også melde om 
garnfangster der Båtsfjord topper liste- 
ne for de ukene oversikten omhandler. 
Fangstene Iigger mellom 400 og 9000 
kilo, men uke ni som den beste. Den 
beste fangsten kan det allikevel mel- 
des fra Vardø med 11000 kilo i uke 
elleve. Fangstene herfra ligger forøvrig 
mellom 1000 og nevnte 71000 kilo som 
det øverste. Ellers har både Berlevåg 
og Mehamn fått inn garnfangster, der 
kvantumet ligger på omlag et par tusen 
kilo. 

Trålfangster 
Fra Råfisklaget i Svolvær har Fiskets 
Gang stort sett fått inn meldinger om 
trålfangster. I uke ni ble det levert 
fem slike fangster fra 90 til 351 tonn. 
Den største fangsten stod   stål tind^^ 
for og den bestod av torsk, sei og hyse. 
Alt dette ble levert i Vesterålen. 

De to neste ukene var det de samme 
fiskeslagene som var l fangstene, og 
kvantum var fra 26 til 319 tonn. Delte 
siste i uke elleve, og den båten som 
stod for den største fangsten var .My- 
refisk 11.. 

Snurrevadfangstene var aile tre uke- 
ne fra 2 til 10 tonn mest torsk og hyse. 

Tit Lofoten ble det samme periode 

rål. leverte en fangst på 96 tonn i uke 
ni, og en på 97 tonn i uke elleve. Andre 
trålere som kan nevnes i denne for- 
bindelse er 43allstad~~ som leverte 108 
tonn torsk og hyse i uka midt i meilom. 

Været i dette distriktet har vært bra, 
men det meldes fra Svolvær om at med 
økende sørvest vind er det ventet 
mindre fangster til dette kontoret. 

Vi holder oss 

fortsatt til Råfisklaget, men denne gan- 
gen i Trondheim. For å fortsette i 
samme spor når det gjelder fartøy har 
.Ståltind. også levert en stor langst 
til dette distriktet. 341 tonn mest 
torsk i uke ti ble resultatet, og denne 
tråleren leverte fangsten på Frøya 

Samme sted har også fått inn garn- 
fangster som varierer mellom 2000 og 
2800 kilo. For å fortsette med uke ni er 
det innmeldt 22 garnfangster med stor- 
sei fra Haltenbanken på tilsammen 322 
tonn. Uka etter var her et kvantum på 
182 tonn. 

Uke elleve kom det 104 tonn med 
reker fra Svalbard. og det var til for- 
andring fra det til nå ensidige fiskebil- 
det også l5 tonn med kvitlaks innmeldt 
til Råfisklaget i Trondheim. Samme 
kontor kan også melde om seinot- 
fangster fra Helgeland på 120 tonn. 
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$Fiskets Gang 

I den slete perloden av denne oversikten 
leverte <Myreflsk It,, 319 tonn med torsk, 
sel og hyse I VesterBlen. 

og nærmere bestemt til Rilisklaget i 
Kristiansund er det kommet meldinger 
om at skreien er1 ferbmed å gå i garna 
til Mwe-fiskerne. Dette gjelder stort 
sett småfangster, og særlig i ukene li 
og ellew. I den ferde av disse melder 
laget om to linebiter med tilsammmen 
100 tonn torsk, brosme og lange. 
Småtrhiere har landet sei og hyse i et 
kva?tum på 120 tonn, mens tre stor- 
trålere kom fra Egga i uke ti med 110 
tonn sleyd sei. 

Uka etler viser&ende mengder fisk. 
En IineMit har levert l00 tonn, derav 40 
tonn saltet torsk og 60 tonn broame, 
torsk og hyse. Tii Vevang er det kom- 
met sm&trilere med 120 tonn mest 
torsk, fisket p6 Buagrunnen. 

Loddefangster 
har det vært nevnte perlode også, og 
innmeidingene til Feitsildtlskernes 
Salgslag i Harstad var her starst i uke 
ni. Da kom det inn 264.850 hi lodde tatt 
på snurpenøter, mens trbifangstene 
var av s@rrelse217.150 hi. Uke t i  viser 
klart dårligere resultat, mens det igjen 
er pa veg oppover mol midten av mars, 
der særlia traterne har tatt de starste 
fangsten; Ialt 283 slike fangster er 
innmeldt p i  ilsammen 245.250 hl, mot 
t63 snurpefangster på 212.900 hl. 

Totalkvantum med lodde er n i  om- 
lag 5,2 millioner hl. 

Det samme 
salgslaget i Trondheim kan ikke vise til 
de samme tail som Harstad. Den domi- 
nerende fiskesorten er havmakrell med 
6506 hi i uke li oo 3540 hi uka etter. Av 
kolmule er landet ialt 8923 hl denne 
perioden. Trondheim melder ellers om 
30 hl eyenptii og 152 hl sild. 

Totaltallene 
fra Norges Makrellag i Krisliansand 
viser 4.2 millioner kilo til og med uke ti, 
Av dette har 3,6 mill kg gatt tll ftysing. 
Tii agnsalg er del g8tt med 340.845 kg, 
og til filet 158.175 kg. 

2721 kg av disse fangstene som er 
t a i  ser for Stadt er gatt ril salg innen- 

uLofottrAl~ var godt framptt I omtalte 
periode og tevetie tilsammen IS3 tonn Ilt 
Lofoten, 

Restkvantum 
En del av snurperne som har gjort seg 
ferdig med krets loddefiske, er kommet 
serover til Hordaland med restkvantum 
lodde til far. ~(Talb5rn har levert tank- 
kjelt lodde i Austewli, og det er tllsam. 
men kommet 6400 hl til Hordaland 
Norges Sildesalgslag kan ellers meldr 
om 3180 hl vintersild og 2144 hl eye. 
npil. Det meldes også om litt over 200 
hl tobls, mens det til siult er bragt i land 
6654 hl med kolmule. 

Dårlig resultat 
Fiskesalslaget i Rogaland mel& om 
dårlig driltresultat i ukene ni og ti, Det 
er innmeldt ialt 86 tonn med forskjellige 
fiskeslag disse to ukene, mens det er 
landet 21,5 tonn rå og 9 tonn kokte 
reker. Den siste uka som er tatt med i 
denne oversikten viser et langt bedre 
resullat. 68.5 tonn med fisk derav 90 
tonn med pigghh er bra, og 65 tonn 
med r& reker er heller Ikke verst. 

Rogaland regner for wrig med 0k- 
ende resultat de kommende ukene 
eilersom loddeflaten returnerer 
nordfra. 

Levende pale 
og torsk kommer til Bergenmarkedet. 
I uke ni var det ti tonn, mens det-ble 
tilfert sju tonn levende torsk fra Sogn. 
Tilfarseien fra andre distrikt var ukene 

lands. etter 15 og 9 tonn. 
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<tKvalstelnn var en av de fartciyene som 
leverte sterst fangster av lodde I ukene 
ni, t1 og elleve. 

Hordafisk melder ellers om 80 tonn 
med dødfisk de tre første ukene av 
mars. Fra eget distrikt er det kommet 
inn 19 tonn pale og 11 tonn med 
levende torsk. 

Mindre rekefangster 
Skagerakfisk har mottat meldinger om 
40 tonn kokte reker i ukene ni, ti og 
elleve. Samme tidsrom iigger fangsten 
av rå reker på 115 tonn. med uke ti 
som den beste med 45 tonn. Detle er 
allikevel svakere enn ventet. Fisket 
ellers har vært hindret av vind, og 
fangstene av div. fisk ligger på omlag 
70 tonn pr. uke. 

Fjordfisk 
i Fredrikstad melder om 31 tonn sild i 
uke elleve. De to foregående ukene 
ligger resultatet på henholdsvis 225 og, 
18,5 tonn. Av kokte reker er det i alt 
kommet inn 21 tonn samt 22.5 rå reker. 

Av forskjellige fiskesorter meldes det 
om 46 tonn nevnte periode. 

Bra torskefiske 
Det er innmeldt 2262 tonn fisk over 
Fiskesalslaget for Sunnmøre og Roms- 
dal i uke ni. Av dette er det 1000 tonn 
storsei og 475 tonn med torsk. Uka 
etter var det et mindre kvantum totalt, 
men torskefisket viste en økende ten- 
dens med 841 tonn. Uka etter slo dette 
fisket ut i full blomst med 1316 tonn, og 

det meldes at hovedfeitet ligger i Svi- 
nøy-Runde området. Totalkvantum i 
uke elleve var 2734 tonn, og av store 
fangster kan det nevnes at '&3dsøjen- 
tas. tilsammen har landet 210 tonn med 
sei over to uker. 

Fiskesalslaget 
for Sogn og Fjordane har ikke de 
samme tallene å vise til denne gangen, 
men opplyser at torskefisket er i ferd 
med å ta seg opp. Kystllåten har landet 
242 tonn med delle fiskeslaget i denne 
perioden. Ellers har banklinebåten 
',Førde- levert 110 tonn med brosme 
og lange. Avsiutningsvis kan det også 
nevnes at en tråler har levert 100 tonn 
med frossen sei, samt 15 tonn kappet 
torsk og 12 tonn hyse i Sogn og 
Fjordane. 

Det ble i ukene ni, ti og elleve innmeldt 
ialt 384.9 tonn torsk fra 131 båter med 
197 mann. Fangstene fordeler seg slik: 

uke 9 uke 10 

Fersk 2,6 6.8 
Frosset 0.8 1,8 
Saltet 55,7 67 
Hengt 12.8 19 
Hermelisk 4 11,2 
Lever 73,4 hl 81,4 hl 
Rogn 40,5 hl 58 hl 

uke 11 

2,1 
3'1 

1243 
54 

19,4 
171 hl 
163 hl 

Vikna 

Totalt kvantum til Vikna var l samme 
periode 41 t tonn levert av 106 båter 
med 252 mann. Følgende fordeling av 
fangsten foreligger: 

Saltet 
Hengt 
Fersk 
Rogn 
Lever 

uke 9 uke 10 
52 

29,2 
7-1 

60 hl 
85 hl 

uke 11 
129,l 
143.5 
18,2 

224 hl 
228 hl 

dadsejentan fisket ialt 210tonn sel som 
ble Innmeldt over Sunnmeieog Romsdal 
Fiskesalslag I Alesund. I 



Fisket etter sild, brisling, makrell og Industrifisk pr. 713 1982 
I uken I alt Kvanta 1982 brukt til 

~ ~~~~~~ ~. 

00-0010 Pr. 010 Pr. 0010 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feifsildkkernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feit- og smAsild - 60 15 - 1 - 14 - - 
Nordsjssild ............... - - - - 
Kystbrisling ............... - - - - - - - - 
Havbrisling ............... 372 317 - - - 143 175 - .................. Makrell 577 1520 1519 O 
Vinterlodde ............... 46 754 635 484 421 809 - - - - 

- 
- 421 809 

Sommerlodde .. . . . . . . . . . .  - - - - - 
Øyepal .................. 1 207 89 - - - - .................... 

60 30 
Tobis - - 
Kolmule .................. - - - - - - 
Hestmakrell .............. - 4 - - - - 
Polartorsk ................ - - - - - 

l all . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 755 636 703 423 751 - 1 1519 O 14 - 202 422014 

Noregs 

(Ssr for siadl) 
Vinlersild ................. 
Feit- og smisild 
Nordsjssild ............... 
Kystbrisling ............... 
Havbrisling ............... 
Vinterlodde . . . . . . . . . . . . . . .  
Sommerlodde ............ 
Øyepal .................. 
Tobls .................... 
Kolmule .................. - - - - - 
I alt ...................... 496 76681 25 163 221 42 767 1393 22740 

Makrell .................. - - - - - 
Hestmakrell . ............. - - - - 
i alt - - - - .... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 

Samlede kvanta: ~ ~~~ ~~~~~~~~ 

Vintersild ................. 
Feit- oo smisild ~" -~ ~~-~ ~ 

Nordsj~sild . . . . . . . . . . . . . . .  
Kystbrisling ............... 
Havbrislina ... . . . . . . . . . . . .  " 
Makrell . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Vinterlodde ............... 
Sommerlodde ........... 
Øyepai ................. 
Tobis ................... 
Kolmule ................. 
Hestmakrell ............. 
Poiarlorsk ............... 

Omregningslakforer kg Conversion facfors kg Ornregningsfakforer kg Conversion factors kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hectolitre fresh herring .. 93 1 hl fersktobis ........... 100 1 hectolilre fresh sandeel 100 
1 hl fersklodde .......... 97 1 hectolitre fresh capelin .. 97 1 hl fersk kolmule ........ 92 1 hectolitre blue whiting 92 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 
1 hlferskpolartorsk ...... 97 w d  .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 hectolitre sprat for rneal 95 

1 hectolitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
. . .  1 hlferskoyepil ......... 100 Norway pout .......... 100 (konsum) ............. 17 human consumption 17 
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Fisk brakt i land i tiden 111.-28. februar 1982 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke1  U k e 2  I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 15-2112 22.2812 pr.113 pr.2812 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Sogn og ijordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 50 - 167 181 38 98 45 - 
Skrei ................. - - 
Hyse ................. 12 30 38 28 - 1 o - 
Sei ................... 885 5761 5 195 260 1995 1 650 1290 
Brosme . . . . . . . . . . . . . . .  30 62 69 64 5 - - - 
Lange . . . . . . . . . . . . . . . .  20 40 69 - 69 - 
Bl6lange - - - - .............. 
Lyr ................... 6 15 26 26 - 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite . . . . . . . . . . . . . . . .  
Blåkveite . . . . . . . . . . . . .  
Redspette . . . . . . . . . . . .  
Div. fiyndrefisk . . . . . . . . .  
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makreiisterje .......... 
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  
Pigghå ............... 
Skatelrokke . . . . . . . . . . .  
Ai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  
Krabbe ............... 
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  
Siskreos . . . . . . . . . . . . . .  . . 
Reke - ................. - - - - 
Annet og uspesifisert ... 4 10 17 - 16 - 1 - 
I alt pr. 0100 ........... 1 028 6 125 5635 387 2017 1 881 1350 1 - 
Sunnmore og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk.. ............... 1 980 650 2 820 3 150 620 50 2420 60 - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 170 100 270 380 180 120 1 O 70 - - 
Sei ................... 3 410 1 040 6 520 8 950 1 500 450 3 000 4 000 - 
Brosme ... . . . . . . . . . . . .  90 150 300 310 - 310 - 
Lange . . . . . . . . . . . . . . . .  50 50 60 100 - - 1 O0 - 
Blålange .............. - 1 O 20 20 - - 
Lyr - .... . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Hvitting ............... - - - - 
Lysing - - ................ - - - - 
Kveite - - - - ................ 
Blakveite - - - - ............. - 
Rodspene ............ - - - - - - 
Div. fiyndrefisk ......... - - - - - 
Steinbit - - ............... - - - 
Uer - - .................. - 
Rognkjeks - - - ............ - - - - 
Breiflabb - - - - - .... . . . . . . . . . .  
Makrellsbrje - - - .. . . . . . . . .  - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Pigghå - - - ... . . . . . . . . . . . .  - - - 
Skatehokke . . . . . . . . . . .  - - - - 
At - - .................... - - 
Akkar - - - - - ................ 
Krabbe - - ............... - - - 
Hummer - ... . . . . . . . . . . .  - - - 
Sjekreps - - .............. - - 
Reke ................. 25 20 25 - - 25 - - 
Annet og uspesifisert . . .  - - - - 
Ialt 5 725 1 990 1 000 12935 2300 645 5550 4440 - .................. 
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Fisk brakt i land i tiden 1H.-28. februar 1982 i distriktene til falgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 15-2112 22-2812 pr. 113 pr. 2812 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1/11 1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk S/L 
Torsk ................. 61 36 289 203 137 55 I1 - - - - 
Skrei ................. - - - 
Hyse ................. 12 6 83 37 23 14 O - - - 
Sei ................... 35 13 175 160 67 82 12 - - - 
Brosme ............... O O 1 1 O - o - - 
Lange ................ 9 6 42 35 24 O 1 1  - - - - 
Blålange .............. O O O O O O - 
Lyr ................... 38 18 179 93 77 1 O 5 
Hvitting ............... 5 2 15 12 1 11 - - - - 
Lysing - - - ................ - - 

................ Kveite O 1 1 1 1 - - 
Biåkveite - - - ............. - 
Redspette ............ O O 2 1 1 - - 
Div. flyndrefisk ......... 3 2 19 9 9 - 

............... Steinbit O O 1 O O - - 
Uer .................. O O O O O - - 
Rognkjeks ............ - - - 
Breiflabb .............. 5 3 12 14 14 - - - - - 
Makreilstarje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
Pigghå ............... 3 1 42 20 20 - - - - - 
Skatelrokke ........... 1 1 6 5 5 - - - - - 
Ai - - - - - o - .................... 
Akkar - - - - ........ ....... - - 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. O O 1 2 2 - - - - 
Sjekreps .............. O O 1 1 1 - - - - 
Reke ................. 231 125 656 733 135 - - 598 - 
Annet og uspesifisert ... 13 15 13 35 35 - - - 

Ialtpr. 1011 ........... 416 229 1541 1363 553 172 40 - 598 - - 
S/L Hordaiisk 
Torsk ................. 18 10 62 47 21 13 13 - 
Skrei ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 1 1 10 6 4 - 2 - - 
Sei ................... 232 145 1 606 737 76 213 254 194 - - 
Brosme ............... O 1 1 2 1 - - 1 - 
Lange ................ 5 4 9 14 - - 12 1 - - - 
Blålange .............. O O O 1 O - o - - - 
Lyr ................... 6 3 1 O 19 18 1 O - 
Hvitting ............... - - - 
Lysing ................ o o o O O - - - - 
Kveite ................ O O O O O - - - 
BOkveile - - - ............. - - 
Redspette ............ O O O O - - - 
Div. flyndrefisk ......... - O O - - - - - 
Steinbit ............... O O O O O 
Uer .................. O O O O - - O 
Rognkjeks ............ - - - - 

.............. Breiflabb O O 1 1 1 - - - - - 
Makrellstarje .......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
PigghB ............... 1 3 7 11 1 1  - 

katelrokke ........... O O O O O - - - - - al .................... - - 
Akkar - - - - - ................ 
Krabbe - - - - - - - ............... 
Hummer .............. - - - - - - - - - 
Sjiikreps .............. O O O O - - - - - 
Reke ................. 1 2 1 7 7 O - - - - 
Annet og uspesifiserl ... O 2 2 6 6 - - 

ialtpr.0010 ........... 266 172 1709 852 147 213 280 212 - - 
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Ilandbrakt fisk i Norqes Rgfisklaps dlstrlkt i tlden 1M-2812 1982 etter innkomne sluttsedler. Tonn r8fiskvekt - 
(Tilvirket fisk er omregnet til råfiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 15-2112 22-2812 pr. 113 pr. 2812 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1962 tikk fiskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1/2 - Finnmark' 
Torsk.. ............... 1558 1339 6650 12691 235 6601 1772 4165 116 2 - 
Skrei ................. - - - - - - 
Hyse ...... . . . . . . . . . . .  139 117 2075 2053 105 1691 6 244 7 - - 
Sei ................... 6 229 146 8 70 3 65 - 
Brosme ............... l5 10 8 141 117 1 6 18 92 
Lange ................ O O 1 O O o - - 
Blålange .............. O O 1 - - - 1 - - 
Lyr - - - - - - ................... 7 

Hvitting - - - - ............... - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ O O 7 1 O 1 - - 
Blåkveite ............. 1 19 9 1 7 O - - 
Redspette ............ O 1 14 2 2 O - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - 
Steinbit ............... 6 2 24 57 O 28 - - 29 - 
Uer .................. 16 21 100 126 80 43 I - i - 
Rognkjeks - - - - - - - ............ 
Breiliabb .............. - - - - - 
Makrellsterje .......... - - -~ - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - 

.......... i; katelRokke - - - - 
I <  - - - - ................... 

Akkar - - - ................ - - - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - 
Reke ................. 77 24 116 163 183 - - 
Annet og uspesiliserl ... - - - - - - - - 
Ialt .................. 1 824 l 520 11 577 15586 434 8631 1 600 4566 123 32 
Prissone 3 - Tromsz 
Torsk.. ............... 2361 2072 13898 14 197 185 2033 7712 4267 - - - 
Skrei ................. - - - 
Hyse ................. 220 410 3442 1908 192 1336 3 373 4 
Sei ................... 50 39 475 434 6 195 14 219 - - - 
Brosme ............... 134 36 589 483 4 22 61 396 1 - - 
Lange ................ 3 1 26 12 O O 8 4 - 
Blålange .............. O O 1 1  2 2 O 
Lyr - - - - ................... - 
Hvining ............... - - - - - - - 
Lysing - - - - - ................ - 
Kveile ................ O O 24 3 2 1 - - - - 
Biåkveite ............. 1 O 13 9 1 8 O - 
R8dspelte ............ O O 2 1 1 1 - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - 
Steinbit ............... 4 4 27 19 5 14 - - - - 
Uer .................. 24 28 206 176 79 96 O - 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb - - - - - .............. - 
Makrellslarie .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - O - O - - - 
Pigghh ............... - - - 
SkateIRokke .......... 1 1 O O - - 
Ai - O - .................... - - - - - - 
Akkar - - ................ - - - - - - 
Krabbe ............... 2 - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. 78 38 508 310 - 310 - - - - 
Annet og uspesifisert ... 6 1 6 - 6 - - 
Ialt .................. 2 882 2628 19227 17561 475 4 022 7 799 5259 5 - 
Priss. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk.. ............... 1 361 1300 8 727 7845 661 2 636 3 107 1 398 43 O - 
Skrei ................. 3136 3940 10039 13442 220 330 10067 2814 11 - 
Hyse ................. 421 561 4054 2 545 631 1 501 2 306 106 - 
Sei ................... 287 349 2291 1968 135 502 139 1190 2 - - 
Brosme ............... 61 25 435 267 4 1 12 250 - 
Lange ................ 23 9 72 75 O 1 68 6 
BIBlange .............. 2 2 19 12 O O 9 3 - - 
Lyr ................... I 4 10 16 17 O O 1 - - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - 
Kveite ................ 4 1 13 16 16 O - - - - ,  

Blåkveile ............. 1 1 6 4 - 4 - 
Radspene ............ 1 2 56 25 24 1 - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O O - - - - 
Steinbit ............... 2 3 20 11 3 6 O O - 
Uer .................. 25 36 274 239 134 103 e - - - 
Rcgnkjeks ............ - - - - - 



Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1982 brukt l i 1  
Fiskesort 15.2112 22.2812 pr. 113 pr. 2812 Fersk Frysing Salling Henging Herme- Dyre- og Mel og 

i9aj 1982 likk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Breiflabb .............. 1 1 11 9 6 3 - - - 
Makrellsirirje .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghh ............... - - - - - 
Skafemokke .......... O O O 1 O O - - - - 
Ai - - - - .................... - 
Akkaf - - - - - ................ - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer - - - .............. - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 11 7 54 65 31 34 - - - 
Annet og uspesifisert ... 25 36 39 155 36 4 O 11 104 
Ialt6 ................... 5362 6280 26118 26697 1916 5128 13406 5979 164 104 - 
Prissone 7/8 - Trandelag' 

- 
Torsk.. ............... 109 62 276 346 238 21 47 37 3 O - 
Skrei ................. - 76 - - - - 
Hyse ................. 32 12 91 65 75 5 3 3 - 
Sei ................... 489 337 474 1316 51 27 37 1194 - 

- 
10 

Brosme ............... 11 7 25 40 4 6 30 - 
Lange ................ 3 3 11 9 O O 8 O - 
Biaiange .............. 1 1 10 3 O 3 O - - 
Lyr ................... 11 4 21 38 26 4 O 4 4 - 
Hvining ............... - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveile ................ O O 3 10 10 O - - 
Blakveile ............. - - - - 
Redspette Div. flyndrefisk ............ 2 2 2 - 5 - 4 - O - - - I - - 

......... 
Steinbit ................ O O O O O O - - - 
Uer .................. 15 8 37 48 47 1 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 1 2 1 O - - 
Makreilst0rje .......... - - - -. - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Pigghh ............... - O O O - 
SkatelRokke .......... - O - - - - 
AI - - - .................... O o - - - 
Akker ................ - - - 1 - - - - 1 
Krabbe ............... O - - - - 
Hummer .............. O O O O O - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 9 15 18 17 1 - - - - - 
Annet og uspesifisert ... 26 19 31 83 13 5 1 7 O 57 - 
lait .................. 708 455 1 074 2 004 487 62 103 1274 10 68 - 
Prisme 9 - Nordmaes 
Torsk. ................ 278 182 613 980 136 27 604 214 - - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 29 28 137 143 104 12 O 15 13 - 
Sei ................... 179 201 582 1333 85 434 469 337 8 - 
Brosme ............... 34 24 634 202 O - 69 133 - - 
Lange ................ 4 2 102 31 1 - 24 6 - - - 
Blilange .............. O 1 50 16 O 8 8 - - - - 
Lyr ................... 1 4 23 63 39 - - 7 17 - - 
Hvining ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveite ................ O O 2 1 1 O - - 
BIAkveile ............. 1 1 1 - - - 
Redspette ............ 1 1 2 3 3 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O O O - - - - 
Steinbit ............... O O 1 2 1 1 - - - 
Uer .................. 3 1 11 13 12 1 O - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breillabb .............. O O 1 2 2 O - 
Makrelistarie .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... - 1 - - - - - - 

.......... SkalelRokke O O O O O O - - - 
Ai - - .................... - - - - 
Akkar - - - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - ............... - - - - 
Hummer .............. O O O - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - - 
Reke ................. - O O - o - - - - 
Annet OQ uspesifisert ... O 5 51 17 1 16 - - 1 - 
I ait .................. 529 450 2 209 2809 385 492 1 174 719 30 9 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark. (1) Tana og Varanger og Vardii sorenskriverler, (2) Hammerfesl og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms iylke. 
Prlssone 4, 5 og 6 omfaner Nordland (4) Veslerhien sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger pa aust-Vhgay, (5) den 
del av Hadsel herred pa Aust-VQay, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen), og Sallen sorenskriverier, og Bode 
bytogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brmnoy swenskriveri. 
Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trandelag fylke. (8) %r-Trondelag fylke. 
Prissone 9. Nordmare. 
Gjelder bare sone 6. 



Utfarrsel av viktlge fisk- og fiskeprodukter januar-desember 1981 fordelt p& land 
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Vare og land 

Fersk og frys1 sild og 
brisling 

Danmark ................ 
Frankrike ............... 
Nedqrland .............. 
Vest-Tyskland .......... 
Andreland .............. 
la l i  .................... 

Fersk fisk ellers 
Danmark ............... 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Nederland ............... 
Storbrit.ogN:lrland ..... 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andreland .............. 
la11 .................... 

Frys1 fisk ellers 
unnlaii filerer 

Danmark ............... 
Færayane .............. 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia . Luxembourg ..... 
Frankrike ........ ;. ..... 
Nederland .............. 
~pania ................. 
Slorbri1.0g N..lrland . . . . .  
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Nigeria ................. 
Israei .................. 
Japan .................. 
Andre land .............. 
/a/( .................... 
Frysle Meter av l W, 

unnlalr sild 
Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Nederland .............. 
Storbrit.og N..irland ..... 
Sveits .................. 
Tsjekkoslovakia ......... 
Vest-Tyskland .......... 
Østerrike ............... 
U.S.A. ................. 
Austral-Sambandel ...... 
Andreland .............. 
la11 .................... 
Salte1 sikl 

unnlafl fileter 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Andreland .............. 
la11 .................... 

Jan . . 
Des . 
Tonn 

7 223 
172 
224 

1 107 
862 

9588 

17716 
2223 
437 

5 

2494 
328 

7 287 
3249 
39 146 

1 102 
497 

6831 
209 

1 121 
124 
94 

5 029 
56 

3 643 
26 034 

961 
13741 
2 534 
62688 

263 
6 451 
4 702 
1 41 1 
897 
111 

28 028 
524 

2 940 
5 881 
1 302 
18 476 

95 
870 

71951 

640 
2 767 
849 

4256 

Jan . . 
iles . 
Tonn 

3 1 0 7  
7 7 6 7  

812 
1 4 8 1  

568 
144 

- 4 6 6  
- 1 6 0  - 

1894 
2 5 3 2  

166 
- 6 1  
3 2 9 6  

4873 
977 

2 4 9 4  
3335 
15 334 

947 
3 1 4 8  

- 
2 998 
3 667 
502 
300 
767 

9 329 

3 978 
39069 
76 390 
4 660 
25427 
8410 
4 410 
6910 - 
28918 
4 191 
8801 
29 671 
1 1  571 
594 

1 
1500 
13811 
266311 

Des . 
Tonn 

251 
22 
23 
281 
47 
623 

513 
57 
53 
835 
19 
202 
49 
575 
79 

2 382 

6 
- 

69 
30 
41 
4 
40 
305 

1 
173 

I 768 
176 
12 
439 

3099 

O 
301 
301 
97 
128 
7 

2 485 
56 
10 

1 201 
98 

2 001 
3 

196 
6884 

169 
809 
172 

I 150 

Vare og land 

Fisk. filberedl eller kon- 
servert. herunder kavia, 
og kaviarellerlign . i lull- 
lell lukte kar 

Finland ................. 
Sverige :............... 
Belgia. Luxembourg ..... 
Nederland .............. 
Storbril.og N..lrland ..... 
Vest-Tyskland .......... 
Mali ................... 
Mozambique ............ 
Sentr.afrikan. republikk 
Sør-Afrika .............. 
Hong Kong ............. 
Japan .................. 
Yemen. Foikd . 
Canada ................ 
U S A  .................. 
Austral-Sambandet ...... 
New Zealand ........... 
Andreland .............. 
Ialt .................... 

Krepsdyr og bloldyr fil- 
beredt eller konservert 
ikke i luftlefl lukte kar 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Island .................. 
Sverige ................ 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Vest-Tyskland .......... 
Canada ................ 
Andreland .............. 
la11 .................... 

Mjol og pulver av fisk. 
krepsdyr eller bmldyr 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Ji~goslavia .............. 
Nederland .............. 
Polen .................. 
Storbrit.og N..lrland ..... 
Sveib .................. 
Tsjekoslovakia .......... 
Vest-Tyskland .......... 
Ungarn ................. 
Nigeria ................. 
Formosa ............... 
Israel .................. 
Andreland .............. 
lalr .................... 

Des . 
Tonn 

63 

13 
11  

- 
104 

15 

423 
101 

470 
1 254 

74 

- 
274 
199 
85 
38 
44 
717 

334 
I 938 
6 408 - 
- 
320 
- 
- 
- 

800 - 
- 
- 
- 
108 - 
- 

710 
10662 

Vare og land 

Saltet lisk ellers 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Italia ................... 
Spania ................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andreland .............. 
fal l  .................... 

F~~~~~~ ................. 
Sverige ................ 
Italia ................... 
Ves,.Tyskland .......... 

.................. 
Kamerun ............... 
Nigeria ................. 
U.S.A . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Andre land .............. 

.................... la i l  

Klippfisk 
Luxembourg ..... 

............... 
Italia ................... 
Nederland .............. 
P o m a l  ................ 
Spania ................. 

.......... 
Angola ................. 
KO"oo, Brazzaville ....... 
Zaire ................... 
S~r-Afrika .............. 

................ Canada 
Domlngo-Republikken 

......... Franske Antiller 
................ Jamaica 

................. 
Nederlandske Anliller 

.................. U S A  
............... 

.................. 
Venezuela .............. 

laad .............. 
Ialt .................... 

Krepsdyr og bloldyr 
ikke hermetiske 

Danmark ............... 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Spania ................. 
Storbrit.og N..lriand ...... 
Japan .................. 
Andreland .............. 
Ialt .................... 

Des . 
Tonn 

- 
37 
11 
208 
335 
83 
180 
11  

866 

- 

292 
4 - - 

696 - 
539 

2 535 

46 
581 
5Z0 
20 

1 234 
176 
398 
50 
739 
734 
34 - 
211 
223 
314 - 
22 
19 
30 
362 
lo3 
585 

7400 

65 
196 
7 
91 
61 
70 
40 
119 
648 

Jan . . 
 es. 
Tonn 

58 
509 

1230 
1646 
4 056 
2345 
671 
341 

10855 

45 
238 

3 983 
36 
O 

270 
976 
100 
530 

29 179 

321 
494 

5 421 
269 

7 667 
519 
Ig5 
565 

2900 
2194 
444 
124 

2416 
2 095 
3 272 
1445 
224 
328 
770 

11  962 

120 
56641 

743 
1720 

13 
201 
254 
220 

2654 
1413 
7218 



r. - 
JOSTEIN RBTT Prioritert blad 

Returadresse: Fiske'- r - -  

Fiskeridirektoratet 
Postboks 185.5001 L-.,". 

Denne annonse er kun beregliet 
som skal kjwselge fiskelkb 

på deg 
I 

~ i v i u ~ v s t d d e ] ~ ;  o ~ , W l k i d w  eierneudl 
b+@sienpgise$naciefete. 

I'Wbeie;.taht, SA &*mer dqt 6omm:mwes 
t av etIpe~li?i:aPPIIrat:~ed a1&?0rd, dete mange 

gode grmiher i tdlkdXidal&t'~d 163- -h@a#iYm 
I enbr~plslJg-sitw~j~x. 

Adr.: Siorgt 24. boks 573 -W1 Trornsd. 
Tlgr.: Nornor. Telex: M 269naniorn. Tlf.: (083)RZ 8211 
&t W. Priv.82811. 
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